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Denna guide tillägnas de fantastiska människor som tagit del av Gaisenjarga 
boulderområde och utformat det. All heder till er! 
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Oskar Roshed vid Highballblocket, Centrum. 
Foto: J. Kataoka. 
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Förord 
 
 
Inledning 
 
    Gaisenjarga är en stor udde som sticker ut i Torneträsk, ett par kilometer väster om 
Stenbacken eller ungefär 65 km nordväst om Kiruna. Den är till stor del överströdd av 
flyttblock i alla dess storlekar, och som med sina fantastiska omgivningar ger väldigt fin 
bouldering. 
Gaisenjarga, en helig plats. Det är svårt att tänka sig en mer vacker plats att bouldra på.  
 
Det du nu håller i din hand är den andra upplagan av guiden som två års arbete har lett 
fram till. Information om området har funnits tidigare, men varit utspridd på ett antal sidor på 
internet, eller också bland enskilda personers personliga anteckningar.  
Jag har valt att ta hjälp av delar av materialet från Erik Heymans ursprungliga guide som kom 
ut 2003 (gällande centrum), både för att det är väldigt bra information och bra översikter, 
men också för att underlätta mitt arbete i att färdigställa en guide över området, som, med 
sin myriad av block överallt är en tämligen komplicerad uppgift. Jag vågar nog påstå att för 
förstagångsbesökaren i Gaisenjarga är det rekommendabelt att ta hjälp av de lokala 
bouldrarna, för att enklast orientera sig i området, och på så sätt få största möjliga behållning 
av sin vistelse här.  
 
Hur kommer det sig då att detta massiva boulderområde undgick upptäckt under så lång 
tid? Frågan förbryllar, speciellt när man tänker på att det klättrats i både Kiruna och 
Riksgränsen sedan många år tidigare. En förklaring som ligger nära till hands och förmodligen 
är den mest korrekta är väl att ”boulderboomen” inte hade nått ända upp hit och att de 
aktiva klättrare som figurerade då mest var fokuserade på repklättringen. Historien bakom 
Gaisenjarga, vad som skett tidigare innan boulderingen upptäcktes, ligger höljt i dunkel. 
Tydligt är, att samer och vandringsfolk strövat här sedan urminnes tider. Gamla lägerplatser, 
fångstgropar, mystiska hål, väldigt mystiska kojor; Allt tyder på en lång historia. Området är  
fascinerande och det är en speciell känsla när man vandrar vida kring på udden.  
 
 
Områdets Utveckling 
 
Gaisenjarga upptäcktes för bouldering år 2002 vilket är förvånansvärt sent. Pionjärerna var 
Erik Heyman, Malin Holmberg och Fredrik Jutfeldt med flera som utforskade området och 
började sätta upp de första problemen. Detta resulterade i de sektorer som kallas Centrum 
och Gaisenjarga Östra.  
Efter etableringen av området kring Centrum dröjde det inte länge förrän nästa sektor 
utvecklades, nämligen Boulderåsen. Området, som skiljer sig ganska markant jämfört med 
Centrum gav nya möjligheter och andra, mer grepprika former på flyttblocken. Många 
klassiker finns just i detta område, däribland Areta och Kapten Stofil. Utvecklandet av det 
gigantiska Hotellblocket skedde några år senare av Kristian Stålnacke som satte upp den 
tämligen engagerande Tunna röda linjen. I takt med att området växte, gjorde så även 
entusiasmen. Fler klättrare började uppskatta området och antalet problem ökade snabbt. 
2004-2005 tillkom flera nya blockfynd vilket resulterade i sektorerna Tintinblocken, Långsjön 
och Gaisenjarga västra. Drivkraften var framförallt Rick McGregor men även Christer Bjuhr 
gällande förstnämnda. Vid det här laget hade udden befäst sin position som 
boulderområde. Utvecklingen fortsatte framåt tack vare eldsjälar som Oskar Roshed och 
Kristian Stålnacke, men även många andra var inblandade i etablerandet av nya problem. 
En lista över de personerna finns medtagen längst bak i guiden. 2006 sattes förmodligen de 
första problemen upp i Nya Landet. Området är med Centrum, Boulderåsen och Silverfåran 
en av de fyra största sektorerna på udden. Det Nya Landet kan nog anses vara en av de 
vackraste platserna på udden, vackert belägen vid Torneträsk och strandkanten där ståtliga 
block stolt visar upp sina eleganta linjer.  
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Silverfåran är det nyaste tillskottet på udden. Efter undersökningar av flygfoton gjordes en  
rekognosceringstur i juni 2008 av Pudde Hanson. De drivande krafterna bakom utvecklandet  
var Pudde Hansson och Madelene Strängdal. Den första expeditionen varade en vecka och 
ett stort antal problem sattes upp. Med fina block, vackra omgivningar och känslan av att 
vara långt ute på udden, utgör Silverfåran ett riktigt äventyr som mättar den mest kräsne. 
 
 
Geologi / Klimat och geomorfologiska aspekter. 
 
    Gällande geologin i området består Gaisenjargas berggrund huvudsakligen av 
svekokarelska intrusivbergarter där Linagranit utgör huvuddelen och vars ålder är ca 1810 - 
1780 miljoner år gammal. Längst i öster på udden återfinns också ett smalt stråk av 
metagabbroid/metadioritoid vilka har en ålder av 1890 - 1860 miljoner år. Gabbroiderna 
avgränsas i väst av ett band av metarhyolit/metadacit (1960 - 1850 milj. år.) vilka tillhör 
gruppen svekofenniska ytbergarter. Linagraniten breder vidare ut sig mot Laimulokta, nordost 
om udden och har även utbredning på den norra sidan av Torneträsk. Söderut avgränsas 
udden av den kaledoniska orogenen, d v s vår fjällkedja som består av alloktona bergarter 
vilka en gång utgjort havsbotten för en föratlantisk ocean benämnd Japetushavet. En 
mängd odifferentierade bergarter utgör detta avsnitt av kaledoniderna; starkt, via 
metamorfos omvandlade basalter, amfiboliter, skiffrar och siltstenar för att nämna några. 
 
Då inlandsisen, det fennoskandiska istäcket, det sista av den så kallade Weichsel-isen 
retirerade från området för ca 10 000 år sedan, medförde detta till att glacialt avsatta 
sediment packades ovanpå berggrunden i form av moränjordar och de flyttblock som idag 
återfinns på udden. Isens retardering ses lätt när man blickar längs Gaisebaktis nordöstra sida 
där de omväxlande ljusa ränderna vittnar om inlandsisens tillbakadragande i olika etapper. 
 
Varifrån flyttblocken i sig kommer ifrån är svårt att säga, men med tanke på isrörelsen får man 
anta de dragits med från nordlig eller nordostlig riktning. Flyttblocken består mestadels av en 
finkornig granit, men även något enstaka skifferblock förekommer sällsynt. En viss vittring kan 
påvisas på vissa av blocken, i form av att ytan ibland är spröd, men mestadels är kvaliteten 
på blocken mycket hög. 
 
Många små sjöar återfinns i området. Grundvattnet som går i dagen, varierar från år till år 
beroende på den nederbördsmängd som faller, vilket medför att en del små sjöar vid 
nederbördsfattiga år är torrlagda. Generellt sett faller ganska lite nederbörd över udden, 
likartat det scenario man ser för Abisko. En viss regnskuggeeffekt kan sägas påverka det 
klimat som råder, tack vare att bergstopparna söder om udden fångar upp mycket av 
nederbörden som faller genom den process som kallas orografisk hävning där luften tvingas 
till en oordnad hävning uppåt längs bergssidorna. Generellt kan man säga att den västra 
delen av fjällkedjan speglas av ett mer maritimt klimat och att kontinentaliteten ökar ju längre 
österut man befinner sig.  
 
Gaisenjarga karakteriseras huvudsakligen av ett moränlandskap, där grundvattennivån 
generellt sett ligger närmare markytan längst i öst och längst i väst, vilket gör sig påmint till 
exempel av de myrmarker som återfinns i Nya Landet området, där spridda områden av kärr 
och mosse återfinns. Vegetationen utgörs för det mesta av ris, buskar och fjällbjörkskog där 
träden sällan når över 7 m höjd tack vare den korta växtsäsongen, och öppna gläntor eller 
rishedar. Viss förekomst av asp förekommer och ibland också enstaka tallar som kanske 
framförallt hittas på den östliga sidan av udden. Tack vare den sura berggrunden kan man 
förmoda att udden består av kvävefattiga ekosystem liksom de i närheten av Abisko. Den 
ringa nederbörden bidrar till att sprickor uppkommer i jordarna och att dessa är känsliga för 
förändringar. Ytterligare en aspekt av att sprickor uppkommer torde vara moränjordarna i sig 
vilka är tämligen osorterade. Jordarna har på många platser svårt att ta till sig nederbörden 
då vattnet snabbt perkolerar ned genom jordlagren. Faktum är att mark invid populära block 
redan börjat eroderas kraftigt trots ganska liten åverkan. 
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Framtiden 
 
Man kan förmoda att fler sektorer kommer att utvecklas och att problemantalet kommer 
stiga uppemot ett tusende. Kanske kommer även besökarna bli fler, men till vilket pris? 
Förhoppningsvis kommer det aldrig bli så många besökare att det skulle utgöra en fara för 
området. Trots allt är området en extremt känslig miljö, och relativt liten åverkan syns direkt 
som erosion och slitage på marken. Av största vikt är därför att vi bouldrare stör miljön så lite 
som möjligt, inte skräpar ner, tar vårt ansvar och håller låg profil. Gaisenjarga är ett 
bouldrarens Sarek. Här existerar inga snitslingar, tydliga stigar eller startprickar / siffror på 
blocken. Sådant är inte heller önskvärt. Det är också totalt förbjudet att förbättra eller tillverka 
grepp och steg. Det som är omöjligt idag kan vara möjligt imorgon! Andas in fjälluften och 
känn Gaisenandan i dig! 
 
Gaisenjarga, en fjällpärla; antagligen helt olikt någonting annat du stöter på i boulderväg, 
åtminstone i Sverige. Vi ses i Gaisenjarga! 
 
Fredrik Pudde Hansson, Göteborg 2010. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oskar Roshed under förstabestigningen av Onåd, 7A, Gaisenjarga östra. 
Foto: J. Mella 
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Ordförteckning 
 
arete Vertikal eller inåtlutande arete, ytterhörn. 
assis (Ss) Sittstart. 
crack Spricka. 
dyno Dynamiskt move där fötter kan tappa kontakt med väggen, p g a avståndet mellan greppen. 
jump Hoppstart. 
mantle Problemets krux utgörs av ett mantelmove. 
morpho   Längdbetonat. Lättare om man är lång. 
overhang 10° till 45° överhängande problem. 
pillar Rundad arete, vertikal eller icke vertikal. 
prow Överhängande arete eller pillar. 
roof Problem vars lutning överstiger 60° överhäng. 
slab Vägg som lutar mindre än 90°. 
slopers Problem som mestadels innehåller sluttande grepp. 
wall Vertikalt problem ~ 85° - 100°. 
 
♥   Mycket fint problem. Rekommenderas.   
1.1   Nr på block. 
!     Highball eller dålig landning, vidta försiktighet.    
A.1   Ej namngivet och/eller icke numrerat block. 
FA   Förstebestigare. 
7A  Svårighetsgrad på problem. 
(6C+) Osäker grad, beroende på få repetitioner eller delade åsikter. 
 

Kartor/Legend 
 
Gällande kartorna i denna guide innehar varje sektor i guiden översiktskarta och ibland också anmarschkartor där 
detta är nödvändigt. Till varje sektor finns också översiktskartor för de olika avsnitten. Varje sektor avslutas med en 
blocktopo där problemens läge på de olika blocken är utmarkerat. Gällande legend (teckenförklaring) för kartorna 
utgör översiktskartan den primära legenden. Tillkommer något nytt inom de specifika avsnitten redovisas det i dessa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GPS 
 
Många av blocken i denna guide har tillskrivits en GPS - position för att underlätta för besökaren. Koordinatsystemet 
vi använder oss av i denna guide är longitud - latitud. Ställ in din GPS på grader och decimalminuter. Gällande 
datainsamlandet till denna guide har stor vikt fästs vid observationer i fält, av flyg- och ortofoto samt Google Earth. 
En stor del av fältarbetet har också utförts av Rick McGregor gällande insamling av GPS-koordinater och framförallt 
kanske för block som varit svåra att lokalisera på flyg- och ortofoto. 

 
 

Översiktskarta sektor 

Översiktskarta avsnitt 

Legend 

Avsnitt inom 
sektor 

Specifik legend 
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När åker man till Gaisenjarga? 
 
Säsongen i Gaisenjarga sträcker sig i bästa fall från början av maj till början av oktober. Är 
man en långväga besökare bör man nog vänta tills mitten av juni för att vara på säkra sidan 
och inte riskera att få sin bouldersemester förstörd av snöstormar! Tänk dock på att vädret 
skiftar snabbt på dessa breddgrader och var förberedd. 
 
 
Etik och moral 
 
Den stora udden Gaisenjarga har oändlig potential med möjlighet för över tusen problem 
utan att överdriva. Det är ett vackert landskap utan sin like i boulderområden i Sverige. 
Nyturer välkomnas. Dock ska man tänka på att detta inte är Fontainebleau. Detta är en 
ytterst känslig miljö, och vare sig stigar eller snitsling existerar, eller för den delen startprickar 
eller siffror på blocken. Sådant är inte önskvärt. Området skall betraktas som ett bouldrarens 
Sarek där nöjet ligger i att bouldra i en fantastisk miljö och i att ha möjligheten att upptäcka 
nya platser och stenar. Tillverkning och/eller förbättring av steg eller grepp är totalt förbjudet. 
 
Övrig information 
 
Problem startar alltid ståendes etablerat, om inte annat anges, t.ex. hoppstart eller Ss. 
Gradering/grader bygger på samma skala som används i Fontainebleau, bouldermeccat 
och är inte relaterat till andra områden i Sverige som ibland har hårdare gradering. Vi har 
försökt få fram rättvisa grader med samma hårdhet som de i Fontainebleau. Känns ett 
problem för lätt/svårt? Delge gärna dina åsikter, men ha också i baktanke att vissa problem 
har man lättare för och andra svårare för, beroende på vilken stil det är, vilket resulterar i att 
en dyno känns lättare om man är lång och att ett känsligt sva känns svårare om man är 
inbiten överhängsklättrare.  
 
Om man är förstagångs-besökare rekommenderas det att man tar kontakt med de lokala 
klättrarna och följer med dem de första gångerna, ur orienterings synpunkt.  
 
 
Boende 
 
Boende finns både i Abisko och i Björkliden vid turistanläggningarna. Alternativt kan man bo i 
Kiruna. Det går även naturligtvis att tälta ute på udden, men se upp för myggen! 
Har du gjort en nytt problem? Vänligen rapportera in det till gaisenjarga@live.se (Ange sektor, 
vilket block och vars på blocket problemet är gjort så förs det in i guiden. Tack! Tänk också 
på att borsta ordentligt när du gör något nytt, ingen vill bouldra på något som är 
halvborstat.) 
 
Mer info/kontakt: 
 
gaisenjarga@live.se 
www.kirunaklatterklubb.se 
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Översikt Gaisenjarga. 

 
  

- Fjällskog, rished.   - Sjö.                    P - Parkeringsficka. 
 
 
- Kalfjäll, rished.                 559 - Höjdangivelse m.ö.h.  - Riksväg E10. 
 

 
- Kalfjäll.   - Höjdkurva.   - Mindre väg. 
 
    - Klippa, högfjällsbrant.  

 
- Talus-sluttning, scree.   - Åsrygg. 

 
       
 
       A      - Centrum, Gaisenjarga östra.                    E - Yttre Boulderåsen.                
       
       B       - Långsjön.                      F - Silverfåran.   
        
       C      - Tintinblocken.                     G - Nya landet. 
 
       D      - Boulderåsen.                      H - Gaisenjarga västra. 

P 

P 

P 
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      Kiruna 
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Berggrundskarta Gaisenjarga.  
 
KALEDONISKA OROGENEN         
 

 
            - Alloktona bergarter, odifferentierade.   - dyke/gång, järnoxid. 
 

- Överskjutning vid basen av de alloktona   - Foliation, gradtal för stupning. 
              bergarterna. 
 
 
SEDIMENTÄR PÅLAGRING (Vendium-Kambrium) 
 

         - Kvartsit, siltsten, lerskiffer, konglomerat. 
 
 
SVEKOKARELSKA INTRUSIVBERGARTER  

a         - Granit (Linatyp, ca 1810 – 1780 miljoner år). 
 

             - Metagabbroid, metadioritoid (ca 1890 – 1860 miljoner år). 
 
SVEKOFENNISKA YTBERGARTER 
 
             - Metaryolit, metadacit (ca 1960 – 1850 miljoner år). 
 
FÖRFATTARENS OMARBETNING. KÄLLA: SVERIGES GEOLOGISKA UNDERSÖKNING (BEDROCK MAP, EAST OF CALEDONIAN OROGEN, Ba 56:1) 



 
 

   Centrum - Gaisenjarga Östra 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
Centrum - Gaisenjarga östra Topo ver. 1.3.  Fredrik Pudde Hansson 2010. 
Omslagsfoto: Oskar Roshed på P- star, 6C. Foto: K. Stålnacke. 

 



En hand på Solkraft, 7A , Highballblocket - Centrum. 
Foto: R. McGregor 

Centrum 
 

 
     Centrum och Gaisenjarga östra är de sektorer som först utvecklades i Gaisenjarga. 
Centrum, som hittills sett är den mest utvecklade sektorn, har en hög koncentration av block 
och klippkvaliteten är mestadels mycket bra men kan ibland vara något spröd på ytan. 
Tidsmässigt befinner vi oss fortfarande i sann pionjäranda då många block fortfarande ligger 
helt orörda. Terrängen består av blockfält och rishedar med gles björkskog och boulderingen 
utförs för det mesta med fina vyer söderut mot Gaisebakti och Luobakti. De flesta av blocken 
ligger inom 15 minuters promenad från vägen, med undantag för Highballblocket och delar 
av Gaisenjarga östra. 
 
Färdbeskrivning: Från Kiruna, kör väg E10 mot Abisko. Ett par kilometer efter Stenbacken har du det tydliga 
berget Gaisebakti framför dig och en sjö med en stor P-ficka på din vänstra sida. Parkera här. Hela bilresan är 
ungefär 65 km lång. Gå ca femtio meter tillbaka efter vägen (mot Kiruna), ta därefter av norrut (vänster) uppför åsen 
via otydliga små stigar mot Torneträsk. När du kommer fram till kraftledningarna och den gamla materialvägen, 
vandra ost-sydost (höger) efter denna, tills du skymtar Sockertoppen en bit upp på din vänstra sida. En sammanlagd 
promenad på cirka 10 minuter. Block nr. 1 och 2, Sluta röka linjen respektive Pyramiden finner du ytterligare 
tvåhundra meter framåt, belägna väldigt nära denna gamla materialväg. 
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Översikt Centrum - Gaisenjarga Östra. 
 
A – Introblocken.  - Förslag på vägval.  - Block. 
    

B – Centrum.   - Åsrygg.   - Sjö. 
 

C – Gaisenjarga Östra.  - Höjdkurva.   - Kraftledningsgata. 
 

D – Highball bloc.                423         - Höjdkurva m höjdangivelse.  - Riksväg E10. 
       

 P  - Parkeringsficka.  - Blockfält, uttorkad sjö.  - Järnväg. 
       

A 

B 

C 

D 

300 m 

P 
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434 

100 m 

N 

Översikt Centrum 
- Introblocken. 
 

- Blockfält, växelvis uttorkad sjö beroende på    
grundvattennivå. 

 

5. 
4. 

3. 

2. 

1. 

A.1 

La Crack 

Sockertoppen 

Pyramiden 

Sluta röka linjen 

70 m block 6-8. 



Centrum  
 

 
Intro-Blocken 
 
Sluta röka linjen bloc (68° 15.991´ N, 19° 24.866´ E) 
 
    1.1  Delicate feet  5A  slab Längst till höger på det lilla svaet på södra sidan. 
    1.2  Lilla svaet   3B slab Rakt upp för väggen som vetter mot vägen. 
    1.3  Sprejsproblemet 5A slab Sva med sprejsmove. 
    1.4  Trixiga areten 5B arete Den högra areten.  
    1.5  Kort arete   4A arete Blocket har en vägg som vetter  mot vägen. 
    1.6  Nordsvaet  5A slab  Svaet uppför den norra sidan. 
           FA: R. McGregor 2006 
♥ 1.7  Sluta röka linjen  7A+ overh/mantl. Ss hö arete. Travers vä och mantla sedan upp. 
          FA: P. Hansson, F. Prost 2005                                                                 Fin!  
     1.8  MBFK  7A overh/mantl. Ss som 2.5 men avslutning rakt upp. 
          FA: P. Hansson 2005   
    1.9  John Silver  6C+ overhang/dyno Ss på vä sida. Dyno till list, därefter rakt upp i 1.7. 
           FA: P. Hansson 2008  
 
 

Pyramiden (68° 16.006´ N, 19° 24.906´ E) 
 
Block strax bortom nr 1 ”sluta röka linjen” eller ca 150 m syd-sydost om block 3. Ett par enklare svaproblem. 
 
 

 
Sockertoppen (68° 16.069´ N, 19° 24.828´ E) 
 
     3.1  Slabbelbabbel  5A slab Rakt uppför den fina svaplattan utan kanterna.  
                                                                                                                      Start från sten t hö. 
     3.2  Vänsterkanten  5A slab/arete Vänsterkanten på svaet m arete. 
     3.3  Fina svaet  3C slab/jug Rakt upp på stora grepp. 
     3.4  Vänstra svaet 5C slab Vänsterdelen av svaet. Areten till vä utesluten. 
            FA: R. McGregor 2004 
     3.5  Sockertoppsareten  6B+ arete Den fina areten m trixig start. Variant finns till hö 
            FA: E. Heyman 2002?                                                                          och utesluter den. 
     3.6  Sockertoppsarete assis  7A  overh/arete Sittstarten till föregående. 
                FA: P. Hansson 2003 
 ♥  3.7  A.K.A Fuck Falun   7A+ slopers Starta på två givna slopers. Traversera hö och 
            FA: O. Roshed 2004                                                                             avsluta problem 3.4. 
      3.8 Midnattsolsmantling  6C mantle Etabl. på de två tydliga sloparna (långt till vä) på  
            FA: O. Roshed 2004                                                                             blockets västra sida. Mantla! 
 
       
     A.1   Mr Pride  6A   Blocket 5 m öster om Sockertoppen. Sittstart ute 
                                                                                                                       till höger. Traversera vänster och mantla över  
                                                                                                                      innan stenen 
 

Hangelblocket (68° 16.090´ N, 19° 24.821´ E) 
 
   4.1 Hangel  6A arete Sittstart och sedan hangel till vä på kanten och 
                                                                                                                      toppa ur. Ståstart 5+. 
   4.2 Stående start 5+ traverse Stående start och avsluta vä 4.3. 
   4.3 Rakt upp!  6B overhang Rakt upp. morpho. Morpho. 
   4.4 Låg start  5A slab Startgrepp. Start lågt på tydligt grepp. Rakt upp! 
   4.5 Onigiri  4A overh/arete Start på Onigiri liknande grepp på arete. Därefter  
                                                                                                                      upp. 
♥ 4.6 Malins hangeltravers 6A slopers Start vid tydligt startgrepp på arete vä om 4.4.  
         FA: M. Holmberg                                                                                   Travers v-h, avsluta vid 4.6. Mycket fin. 
♥ 4.7 Maja min Braja  7A overh/slopers Kryp ner i hålet. Etablera på stor list och klättra 
         FA: P. Hansson 2005                                                                               rakt upp. Fin! 
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Oväder drar in över Gaisenjarga. 
Foto: R. McGregor 

Centrum 

 
 
     5.1 Kalaskulan ? slab Kort men kul sva. 

 
 
La Crack (68° 16.114´ N, 19° 24.777´ E) 
 
    A.1  La crack  5B crack Tydligt block mitt i den ”uttorkade” lilla sjön efter  
           FA: C. Bjuhr                                                                                                      block 4. Den tydliga sprickan. 
    A.2  La crack assis 6B crack Ss till ovanstående. 
           FA: P. Hansson 
     A.3       -  ? slab Höger om La crack. 
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(68° 16.134´ N, 19° 24.798´ E)  
    
   6.1 ?  6B arete Upp vänstersidan av areten med jobbig start. 
   6.2 Pullåvern  6A mantle Etabl. med vä hand på sidepull till vä om arete  
         FA: O. Roshed                                                                                       och hö hand på arete. Ett move och sedan 
                                                                                                                     mantling. 
 
 
   7.1 ???  3B mantle mantling up på sva. 
   7.2 ???  3C slab 
 
 
   8.1 ???  2 slab 
   8.2 ???  3A slab 
   8.3 ???  4A wall rakt upp för vertikala väggen utan kanterna. Ss 5- 
   8.4  4B - 
   8.5  6A - till höger om 8.4 
 
 

 
 

435 

436 

438 

50 m 

La Crack 

6. 

7. 

8. 

N 

Översikt Centrum 
- Block 6-8. 
 

 
 
 

Centrum  
50 m 
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Oskar Roshed på A.K.A Fuck Falun, 7A+, Sockertoppen – Centrum. Kristian Stålnacke spottar rutinerat. 
Foto: R. McGregor  
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Centrum  

 

Centrum, block 9-21. 
 
Här ligger den största koncentrationen av block som hittats hittills. Många fina problem. De 
flesta blocken ligger nere i en svacka och är därför svåra att se innan man kommit ganska 
nära. Vill man till Highball-blocket med Solkraft och Solstorm vandrar man vidare fr Centrum 
uppåt, nordost mot träsket ca 10 minuter. Blocket är väl synligt ensamt stående på åsen. Håll 
till vänster när du ska uppför åsen, för att undvika besvärlig blockterräng. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Blockfältet i Centrum. Strax till vänster om bildens mitt syns block 9 med klassikerproblemet 9.2 
Foto: J. Hughes. 
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19. 

9. 

10. 
11. 

12. 

13. 
14. 

15. 
16. 

17. 

18. 

20. 

6. 

A.1 

7. 

8. 

21. 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                 N 

28 

454 

448 

443 

442 

445 

50 m 

Översikt Centrum. 
 
 



Centrum  
 

9.2 (68° 16.177´ N, 19° 24.852´ E) 
     
    9.1 Högerkanten   4C arete Högerkanten.  
    9.1a  Sidepulls only 7B (7A+) wall Ss till höger på väggen. Starta på två vertikala 
        FA: P. Hansson, K. Stålnacke 2005                                                  lister, följ ”layback-slope” kanten. Båda areterna 
                                                                                                                 uteslutna samt list långt ut till vänster. 
 ♥ 9.2  9.2   6B wall Arete till hö och vä ej med. Rakt upp för väggen.  
             FA: E. Heyman 2002                                                                           Fin! Ej arete på urtoppning heller. 
    9.2  9.2 - assis   6B+  wall Sittstarten till ovanstående. 
    9.3  9.3   5A  arete Vänsterkanten av väggen. Med Ss ca 6A+. 
    9.4  9.4  4B slab Högerkanten på den fina slabben. 
           FA: J. Marklund 2002 
    9.5  9.5  4B slab Fina svaplattan! 
 
 
     10.1  10.1  5B slab Högerkanten på slabben. Utan de stora greppen!  
♥  10.2  Heymans dansakademi 5C slab Rakt upp i mitten. Ta det lugnt på toppen! 
             FA: E. Heyman 2002 
     10.3 Vänsterkanten 4+ slab Vänsterkanten av svaet.  
     10.4  Flygande fötter 5C arete/slab Aretens vänstra sida. Fin! 
             FA: R. McGregor 2005 
    10.5 Areten  3+ arete Svårare om man avslutar till vänster.     
♥  10.6  project..  7? dyno Baksidan med den branta grepplösa väggen. 
             FA:  

    10.7  10.7  6A arete Följer kanten åt höger. 
    10.8  10.8   5C arete Hangel uppför kanten åt vä. Ss. 
    10.9  10.9  5A wall Rakt upp på den branta sidan med bra grepp. 
     
 
 

A.1 The Mosquito 
 
♥  A.1  Gotta get some 6B+ traverse Etabl på list under det lilla överhänget. Skicka 
             Dynamite..                                                                                     upp och traversera vä och avsluta vid den lilla 
             FA: O. Roshed                                                                                                stenen. 
    A.2  Mosquito hunter 6C mantle/overh Vä hand på sloper och hö på list under taket.  
             FA: O. Roshed                                                                                                Rakt upp och avsluta som ”Gotta get”..  
    A.3  Sommarslapp 6C traverse Börja längst till vä på rampen och avsluta längst  
             FA: O. Roshed                                                                                                till höger. 
    A.4  Spleef suckers society 7B (7A+) slopers Ss under den lilla takareten på vä-kant. Fotlöst 
             FA: P. Hansson, F. Prost 2005   drag upp till hälkrok för höger. Fin! 

  
 
    11.1  Korta sprickan 4A crack Kort problem upp i sprickan. 
    11.2  11.2  6B arete Känsligt men kul uppför den svagt markerade  
                                                                                                                     areten. 
    11.3  P-star  6C+ jump                     Hoppstart. Vä hand på sidepull och sedan  
             FA: K. Stålnacke                                                                                hoppa till list. Etabl fr hukande ca 7C, projekt.. 
    11.4  Kalles sva 4A slab Uppför det rundade svaet. 
                  FA: K. Kallin 2002 

 

  ♥12.1  Stockholmsyndrom 7B (7A+) slopers/edges Ja, rakt upp för bullen. Sittstart möjlig för den  
             FA: ?                                                                                                 ohyggligt starke. ”Lätt för sin grad”? 
  ♥12.2  Homoerotique 7A (6C+) jump/slopers Hoppstart. Hö hand på arete. ”Lätt för sin grad”. 
          FA: O. Roshed, K. Stålnacke 
     12.3  Homoerotique assis 7B+ (7B) slopers Ss på sidepull höger. Sedan upp efter  
             FA: P. Hansson 2005   sloperareten. Orepeterad. 
    12.4 Day of deliverance 7B+ overhang Vänster om 12.1 Etabl start på litet undercling och  
            FA: K. Stålnacke                                                                                 snedsluttande list ute till hö. MYCKET bänglig. För   
                                                                                                                     vidare beta ring Gruvan. 

12.5. Cannabis inhelers 4C crack Till vä om 12.4. Ss samma grad. 
Association.. 
 
 

   13.1  13.1  5B ?  Starta från bra grepp. Sedan lite avigt. 
    13.2  13.2  5A crack Upp via sprickan. Pass upp för stenen i  
                                                                                                                      landningen. 
    13.3  13.3  5A ? Mellan 13.1 och 13.2. Upp till höger om kanten.  
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Centrum  
     
♥ 14.1  Kanji  6B arete Den ljusa branta areten. Vä hand på arete och  
             FA: E. Heyman?                               hoppstart med höger. 
    14.1  Kanji (Etabl start) 7A (6C+) arete Etablerad start till ovanstående. 
    14.2  Diversa  7A slab Start nere till vä på svaet. Problemet går till vä på 
             FA: K. Stålnacke   toppen. Enklare variant finns som går till  
                                                                                                                      undercling åt höger. 
 

   15.1  15.1  5A slab Kort kul och krångligt svaproblem. 
    15.2  15.2  5B slab Ett steg åt hö fr 15.1. Utan högerkanten. 
 

 

   16.1  ?  4C slab Bra grepp. Känslig avslutning. 
    16.2  Drömspel 6A mantle/arete Vä hand på arete. Hoppstart med höger,  
          FA: ?                                                                                                     mantla! 
    16.3  project..  ? edges hårt projje i mitt. Catch!? 
    16.4  This perfect day 6A traverse Ss på arete ner till hö. Hangla hö och mantla. 
          FA: ? 
 
 
  ♥17.1  Klassikern 6A arete/slopers Kul flytt uppför kanten och väggen. Morpho. 
    17.2  Klassikern Ss 6B+ arete/slopers Sittstarten till ovanstående. Morpho. 
    17.3  17.3  5B arete Start på areten och sedan t höger. Högt avslut. 
    17.4  17.4  5C slopers Start längre till hö på väggen och rakt upp via  
                                                                                                                      sloper (om man vill) till hög avslutning. 
    17.5  Öppen thorax 6C+ wall Start på tennisboll liknande grepp med vä hand 
             FA: O. Roshed   och går rakt över bullen. 
 
 
   18.1  Noshörning 6A+ arete Den fina areten. En aning morpho. 
             FA: O. Roshed 
    18.2  Kristalldröm 6B overhang Etabl start på tydligt kristallgrepp. Går snett upp 
             FA: P. Hansson 2003   åt höger. 
 

    A.1  Miss Piggy 5- traverse Ss på lilla block bredvid 18. Ss till hö, travers vä  
            FA: P. Hansson 2003   och mantla över. 
 

   19.1  19.1  4B slab Sva med lite avig start. 
    19.2  19.2  5C wall? Brant, kort och kul. Svår start om man är kort. 
    19.3  Brant  5C ? Brant start. 
    19.4  Stora grepp 5A ? Stora grepp.  
 

The Fin (Bladblocket) (68° 16.253´ N, 19° 24.917´ E) Se översikt Centrum. Ligger ca 75 m NO om block 19 på en 
höjd med utsikt mot Torne Träsk. Flera andra fina block runt omkring. 
 
    20.1  20.1  5A wall Rakt upp för den lite laviga väggen. 
    20.2  20.2  6A arete areten till höger om 20.1. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Peter Öhman på Heymans dansakademi, 5C, Centrum. 
Foto: Okänd. 

Oskar Roshed på Gotta get some dynamite, 6B+, Centrum. 
Foto: Okänd. 
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Block nr. 20 - The Fin / Bladblocket, Centrum, sett från ostsydost. 
Foto: R. McGregor 

Centrum  
   

Stukarblocket (Sydost om block 20.) 
     
    A.1 Face  ? wall Väggklättring vid höger arete. 
             FA: C. Bjuhr, R. McGregor, D. Hansson 2006 
    A.2 Face / Arete ? wall Vägg med arete. 
             FA: C. Bjuhr, R. McGregor, D. Hansson 2006 
    A.3 Areten  ? arete Areten till vänster. 
             FA: C. Bjuhr, R. McGregor, D. Hansson 2006 
    A.4 Face  ? wall Nordväggen. 
             FA: C. Bjuhr, R. McGregor, D. Hansson 2006 
    A.5 Project...  ? crack Sprickan på sydsidan. 
           FA:  
  

A.1 (Nordost om block 20) 
 
    A.1 Crilles sittstart ? wall? Problem med Ss på sydsidan. 
            FA: C. Bjuhr 2006 

 

 

Höftoperation (68° 16.150´ N, 19° 24.977´ E) 
 
♥21.1  Höftoperation 6B mantle Kul mantling upp i diedern. Jobbig! 
             FA: E. Heyman 
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                 N 

480 

479 

478 

477 476 

475 

474 

Highball Bloc 

50 m 

Översikt Highball Bloc. 
 

- Blockfält (felsenmeer, besvärlig terräng, rekommenderas ej       
som färdväg.) 



Oskar Roshed på Solstorm, 7A+, Centrum. 

Centrum  
 

Highballblocket (68° 16.282´ N, 19° 25.306´ E)  
Gå vidare från Centrum ca 10 min mot Torneträsk upp på åsen. Tydligt jätteblock som står ensamt på åsen. Ståtar 
med ett fåtal riktigt fina problem. Håll till vänster upp för åsen för att undvika besvärlig blockterräng. 

 
♥ 1.1  Solstorm!  7A+ (7A) overhang Längst till vänster. Rakt upp, ta det lugnt på 
          FA: C-O Boström       toppen! Ruskigt fin!  
♥ 1.2  Snöstorm!  7B overhang Linjen till höger. Rakt upp med läskig mantling på 
          FA: M. Fransson 2006      slutet. Orepeterad.  

1.3 Den grå vägen! 5B slab Rakt upp efter det borstade, gråa stråket. Fin 
FA: K. Stålnacke                                                                            utsikt på toppen. Nervigt högt sva. Fall inte av 

    pucko!  
1.4  project...  ?     overhang nåt hiskeligt hårt vä om Solkraft.                              

♥ 1.5  Solkraft  7A overhang Låg etabl.start på högra areten på givet stort 
          FA: O. Roshed, K. Stålnacke                                                                 startgrepp. Går snett uppåt vä. 
♥ 1.5a Solkraft assis 7B overhang Ss till ovanstående. Börjar rakt nedanför. 
            FA: M. Fransson 2006 
   1.6  project...!  8? slab                      Typ Gaisens Duel?  
   1.7  Fingersprickan! ? slab                      Klättrad? Ganska oborstad.. 
    1.8  project...  ? overhang            Fler oborstade linjer. 
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Madelene Strängdal på Malins hangeltravers, 6A, Introblocken – Centrum. 
Foto: R. McGregor 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Antti Stålnacke på Gaisendynon, 6C, Gaisenjarga östra. 
Foto: C. Bjuhr 

Gaisenjarga östra 
 

Gaisenjarga Östra 
 
Omedelbart öster om Centrum återfinns detta område. En hel del block finns, men 
koncentrationen kan inte sägas vara lika hög som är fallet med Centrum. Erik Heyman och 
Fredrik Jutfeldt med flera började att utveckla denna sektor där en klassiker som bör nämnas 
är Gaisendynon, 6C. Oskar Roshed och Kristian Stålnacke är ytterligare två personer som 
bidragit en hel del med utvecklandet av detta område. Några av flyttblocken är ganska 
höga såsom Svampen och Bautablocket, och en mängd block torde finnas som ej ännu blivit 
utvecklade.  
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447 
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460 

465 

440 

N 

100 m 

Översikt Gaisenjarga Östra (1) 
- Svampen - Bautabloc. 

 
 

Bauta 

Svampen 

Höftoperation 

21. 

22. 

23. 

Centrum ca 200 m. 

Introblocken ca 180 m. 

Plutosjön 

Grönan 
Miss Piggy bloc 

Söderblocket 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

460 

465 

455 

100 m 

N 

Översikt Gaisenjarga Östra (2) 
- Bautabloc - Gaisendynon. 

 
 

23. 

26. 

25. 

24. 

Bauta 

Gaisendynon 
Anttis arete 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

460 

470 

476 

100 m 

26. 

27. 

Översikt Gaisenjarga Östra (3) 
- Block 26 - 27. 

 
 

N 

438 

444 

453 

100 m 

Block 058 

Svampen 160 m 

Bauta 110 m 

Plutosjön 

N 

Översikt Gaisenjarga Östra (4) 
- Plutosjön - block 058. 

 
 

28. 

Pluto 



Gaisenjarga östra 
 

Svampen (68° 16.095´ N, 19° 25.095´ E) 
Ligger uppe på en höjd och är synlig på långt håll. Brant på alla sidor utom en (svampform sett från V och N) och har 
ett litet röse på toppen av blocket. Gropar från gevärskott (?) på den höga branta O-sidan. Potential för fler 
problem. 

 
  22.1  Mr slab!  5A slab En del lavar. Ganska hög. 
             FA: ? 
   22.2  Känsliga svaet! 5B slab Lite känsligt sva med högt avslut. 
             FA: ? 
   22.3  Ljusa väggen 6A wall Ljus vägg med bra grepp. 
             FA: ? 
    22.4  Lättaste vägen ner 4B overhang Kort problem med bra grepp på den branta 
             FA: ?     sidan. Lättaste vägen ner! 

 
 

Söderblocket (68° 16.065´ N, 19° 25.096´ E) 
Okänt block med fyra uppborstade problem på södra sidan av blocket. 50 m söder om Svampen, block 22. 
 
      A Södersvaet  5B slab Svaet i mitten på sydsidan. 
            FA: ? 
      B Högersvaet  4A slab Lättare sva höger om A. 
            FA: ? 
      C project...  ? arete Areten till höger. 
            FA:  
      D project...  ? overhang Överhänget höger om C. 
            FA: 
   

Miss Piggy bloc (68° 16.090´ N, 19° 25.246´ E) 

 

    A Miss Piggy traverse 5B traverse Hangeltravers fr vä till hö på östra sidan. 
           FA: C. Bjuhr m.fl. 2003 
      B The barndoor layback 4A wall balanskrävade layback efter SW-sidan. 
             FA: ? 
      C Femkronan 5A slab Svaet höger om B. 
             FA: ?                                                                              
 
Bauta (68° 16.106´ N, 19° 25.377´ E)  
Ett jättestort block med en massa mörka lavar och ett rovfågelbo på toppen. 
 
  23.1  23.1  6A arete Den branta areten (SO-hörnet). 
  23.2  project..  ?  Flertalet oborstade linjer? 
 

Grönan (15 m söder om Bauta.) 

      A  Lättare sva 4A slab Lätt sva på södra/sydöstra sidan. 
           FA: R. McGregor, A. Stålnacke 2005 
      B  Kort sva  4C slab Kort sva på västra sidan. 
           FA: R. McGregor, A. Stålnacke 2005 
      C  Längre sva 5B slab Längre sva med stepup start. Sydvästra sidan. 
           FA: R. McGregor, A. Stålnacke 2005 

 
Anttis Arete (68° 16.133´ N, 19° 25.462´ E) 
 

       A  Anttis arete ? arete Den högra areten på sydsidan. 
             FA: A. Stålnacke, R. McGregor 2005 

 
Gaisendynon (68° 16.139´ N, 19° 25.549´ E) 
 

♥24.1 Gaisendynon!                       6C (6C+)               dyno                   Jättekul catch från det stora greppet vid det  
           FA: E. Heyman                                                                                                 ljusa stråket. 

24.2  Är den slopiga kanten         5-  ? Start från blocket. 
Möjlig..? 

  24.3  Gaisenmanteln 5C mantle Starta i sprickan långt ner och sedan upp över  
           FA: O. Roshed   läppen. 
  24.4  Klokkeren  6C mantle  Etabl. på en givna hyllan och sedan rakt upp.  
           FA: O. Roshed   areten är utesluten. 
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Block 27 från sydost. 
Foto: R. McGregor 

Grönan med Bauta bakom, från söder. 
Foto: R. McGregor 

Svampen från norr. 
Foto: R. McGregor 

Söderblocket från sydost. 
Foto: R. McGregor 

Gaisenjarga östra 
 

(68° 16.148´ N, 19° 25.566´ E) 
   
   25.1 Svängdörren 5B crack Den korta sprickan. 
 
(68° 16.153´ N, 19° 25.586´ E) 
 

   26.1  26.1  6A arete Kul flytt upp på den bulliga areten. 
   26.2  26.2  3B crack Kort spricka. 
 
 
(68° 16.176´ N, 19° 25.718´ E) 
 

   27.1  S-pocket  5B wall Kul problem på vänsterkanten av väggen via ett  
                                                                                    ovanligt grepp. 
   27.2  Flapping Tremor 7A arete Etablering på areten och ta dig upp på enklaste  
            FA: O. Roshed   vis. 
♥27.3  Onåd  7A traverse/slopers Starta med vä hand i sprickan och hö på  
            FA: O. Roshed   rampen. Klättra hö och mantla över på slutet. 

Given och superfin linje! 
  27.4  Giftas  6C slopers/mantle Kliv upp på den stora stenen och ta tag i kanten. 
           FA: O. Roshed   Rakt upp via bullen. 
 
 
  28.1 Ängslan  5A wall? Etabl. vä hand på sned list, hö hand på nobb. Ss. 
            FA: ? 
  28.2 Rädsla  4C wall? Ss till vänster om 28.1. Etablera, skicka, mantla. 
            FA: ?   
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

36 



Jim Hughes på okänt problem, Gaisenjarga östra. 
 

Gaisenjarga östra 

 
Plutosjön - Block 058. Den södra delen av Gaisenjarga östra. Säkerligen finns fler block i området.  

 
 
 

Plutoblocket (68° 16.032´ N, 19° 25.332´ E) 
 
   EJ UTVECKLAT  - - - 
 
Block 058 (68° 16.013´ N, 19° 25.525´ E) 
Jättestort block med möjligheter för många problem. 
 
   EJ UTVECKLAT  - - -  
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Blocktopo Centrum - Gaisenjarga östra 

 
 
 
 
  
Introblocken 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Centrum 
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Blocktopo Centrum - Gaisenjarga östra 
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Långsjön  

 Gaisenjarga  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Långsjön Topo ver.1.2Fredrik Pudde Hansson 2010. 
Omslagsfoto: Antti Stålnacke på Strandblocket. Foto: R. McGregor 



Långsjön - Östra 

 
Långsjön Östra 
 
   Långsjön ligger inklämd ungefär mitt emellan Centrum och Boulderåsen. Mycket är inte 
känt om denna sektor. De som stått för utvecklandet av de problem som finns hittills är Rick 
McGregor och Antti Stålnacke. Omgivningarna är fina med öppna rishedar och 
boulderingen är framförallt centrerad till den östra sluttningen vid Långsjöns sydöstra ände. 
Här finns antagligen mycket kvar att utveckla för den nyturs sugne. Det är även block 
utvecklade vid Långsjön västra. 
 
Färdbeskrivning: Parkera som för Centrum, men vandra vidare västerut längs vägen från parkeringen tills en 
stig leder in höger till en kraftledning med dubbla stolpar. Följ traktorstigen under kraftledningen vänster men håll 
utkik efter ett litet röse på högersidan. Ta av höger in på en otydlig stig vid röset. Denna stig följer dalen som sedan så 
småningom leder till sjön. Ta av höger vid sjöns sydöstra ände och gå upp för sluttningen för att hitta Strandblocket 
(som känns igen av sin trekantiga form och ”stranden” av rullstenar som omger det). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Strandblocket, Långsjön östra. 
Foto: R. McGregor 
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Mega Block 
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Översikt/Anmarsch Långsjön. 
 
A -  Långsjön Östra.   - Förslag på vägval.  - Sjö. 

 
B  -  Långsjön Västra.  - Åsrygg.              414 - Höjdkurva med höjdangivelse. 
  

 
 P  - Parkeringsficka.  - Kraftledningsstolpe.            ▲ - Röse på block.  
 
          - Riksväg E10.  - Materialväg, kraftledningsgata.  - Block. 
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Solväggen 

Ship Rock 

Fossil Rock 

Mega Block 

A.1 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

100 m 
445 

N 

Översikt Långsjön. 
- Östra. 
 
                  - Stenfält; grovsten, finsten < 200 mm diameter. 

 
 

Strandblocket 



Highball slab - Megablock, Långsjön östra. 
Foto: R. McGregor 

Solväggen och Fossil Rock snett ovanför, från sydväst. 
Foto: R. McGregor 

Långsjön - östra 

 
 
A.1. Tydligt block uppe på åsryggen, 125 m sydost om Strandblocket. 
 
   A.1 EJ UTVECKLAT - - - 
 
 

Strandblocket (68° 16.378´ N, 19° 24.525´ E) 
 
   1.1 West face slab 5? slab Den vänstra svalinjen på västväggen. 
         FA: R. McGregor 2005 
   1.2 Beach boys 5? slab Den högra svalinjen på västväggen. 
         FA: R. McGregor 2005  
   1.3 Rising traverse 5? arete Areten till vänster på västväggen. 
         FA: R. McGregor 2005 
   1.4 Easy slab ? slab Lättare sva på södra sidan. 
         FA: R. McGregor 2005 
   1.5 Mantel ? mantle Sittstart och sedan trevlig mantling på östra sidan. 
         FA: R. McGregor 2005 
 
 

Solväggen 
 
   2.1 Left edge 3+ wall - 
   FA: R. McGregor, A. Stålnacke 2005 
   2.2 ? 4C wall - 
   FA: R. McGregor, A. Stålnacke 2005 
    2.3 Blunt arete 5A? wall - 
   FA: R. McGregor, A. Stålnacke 2005 
   2.4 Oskriven bok 5C wall Följer det tydliga orangea diedret.   
   FA: R. McGregor, A. Stålnacke 2005 
    2.5 Kapitel 2 6A wall Klättrar facet till höger om 2.4 utan att använda 
   FA: R. McGregor, A. Stålnacke 2005    vare sig diedret eller arete till höger.
  
 

Fossil Rock 
 
  3.1 Fossil Rock mantel 5C mantle Mantelproblem. 
  FA: R. McGregor, A. Stålnacke 2005 

 
Megablock (68° 16.458´ N, 19° 24.524´ E) 
 
  4.1 Highball slab! 5 slab Roligt och högt svaproblem! 
        FA: R. McGregor 2005 
  4.2 project... ? overhang Uppborstat på den lilla bullen i högra hörnet på  
         FA:                                                                                                                         N-väggen och vä om 4.1. 
  4.3 project...! 7? overhang I mitten av N-sidan. Högt och hårt.  
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Antti Stålnacke på sin egen Anttis eliminate, 5+           
Ship Rock. Foto: R. McGregor 

Långsjön - Gaisenjarga. Östra sektorn på åsen i 
förgrunden. Långsjön västra på andra sidan sjön. 
Foto: R. McGregor 

Långsjön - östra 

 
 
Ship Rock 
 
SW-face    
 
   5.1 No hands slab 3 slab Till vänster. 
        FA: R. McGregor 2005 
   5.2 Anttis eliminate 5+ wall/slab Elimination på 5.3?. Sittstart? 
        FA: A. Stålnacke 2005 
   5.3 Blunt slab/arete  5- slab/arete Höger om 5.1. 
        FA: R. McGregor 2005 
   5.4 Yardarm 5B wall Ytligt dieder 3m från vänstra kanten av 
        FA: R. McGregor 2005    sydvästra sidan.  
 
N-face 
 
   5.5 Crack 5B crack Följ sprickan. 
   FA: R. McGregor, A. Stålnacke 2005 
   5.6 Blunt slab/arete 5A slab/arete Svaet med den svaga areten. 
   FA: R. McGregor, A. Stålnacke 2005 
   5.7 No hands slab 3 slab Lättare sva. 
   FA: R. McGregor, A. Stålnacke 2005 
   5.8 Short then scramble 4 wall/slab - 
   FA: R. McGregor, A. Stålnacke 2005 
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Långsjöblocket, Långsjön västra, från väster. 
Foto: R. McGregor 

Långsjön - västra 

 
Långsjön Västra. 
 
   Den västra sidan av Långsjön gränsar till och nästan snuddar vid Boulderåsen. Rick 
McGregor har stått för utvecklingen av de problem som hittills har öppnats. En del 
outvecklade block finns.  
 
Färdbeskrivning: Se beskrivning för Långsjön östra. Vandra via Långsjön östra nedför sluttningen och gå från 
Långsjöns södra ände till andra sidan där en gammal fiskarstig finns. Blocken ligger strax ovanför stigen i den svaga 
sluttningen. Området kan även nås från Boulderåsen genom att vika av österut i cirka 400 m från Elefantkyrkogården. 
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100 m 

Till Långsjön  
östra 

Långsjöblocket  

1. 

2. 

5. 

3. 

4. 

N 

Översikt Långsjön. 
- Västra 

 
 



Långsjön - västra 

 
Långsjöblocket (Något osäker placering.) 
 
   1.1 Left slab  4 slab? Till vänster. 
         FA: R. McGregor 2004 
   1.2 Middle slab  4+ slab? I mitten. 
         FA: R. McGregor 2004 
   1.3 Right slab  5 slab Till höger. 
         FA: R. McGregor 2004 
         FA: 
   1.4  ?  5 wall? Sydvästsidan. 
         FA: R. McGregor 2004 
   1.5  ?  5 wall? Sydvästsidan. Annan linje än 1.5. 
         FA: R. McGregor 2004 
 

 
2. (50-100 m Norr om Långsjöblocket, Något osäker placering.) 

  
   2.1 Yo Heave Ho 5A wall/mantle Dra dig upp för den korta väggen och mantla  
         FA: R. McGregor 2006                                                                            över kanten. 
          
 
Murblocket (68° 16.547´ N, 19° 24.148´ E) 
Ett stort block med några riktigt branta linjer på bra grepp. Inget är utvecklat ännu. På den östra sidan har någon 
byggt upp ett vindskydd i form av en liten stenmur. 
 
   3.1 EJ UTVECKLAT -  - -  
 
Järvlyan (Något osäker placering.) 
 
   4.1 Easy slab  3 slab Högerkanten av västra sidan. 
         FA: R. McGregor 2006 
   4.2  Stepup stepup 5A slab/arete Klättrar svaet/ areten. 
         FA: R. McGregor 2006 
   4.3 ???  3+ slab På mindre block bredvid. Se blocktopo.  
         FA: R. McGregor 2006 
   4.4 ???  4- slab På mindre block bredvid. Se blocktopo. 
 

“Nästan som Sockertoppen” (Något osäker placering.) 
 
   5.1 Short pullup 4 wall Vetter mot sjön. 
         FA: R. McGregor 2004  
   5.2 NE – corner  4B crack Dra dig upp på slopers till sprickan längs 
         FA: R. McGregor 2006    nordöstra hörnet. 
   5.3 Shallow groove 4C wall Den svaga grooven. 
         FA: R. McGregor 2006 
   5.4 Mantel?  5 mantle Mantelproblem på ostväggen. 
         FA: R. McGregor 2004 
  5.5 Slopers & crimps 5A wall Väggklättring på sluttande grepp och små lister. 
         FA: R. McGregor 2006 
   

 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 

Nästan som Sockertoppen från SE, Långsjön västra. 
Foto: R. McGregor 

Järvlyan från W, Långsjön västra. 
Foto: R. McGregor 48 



Blocktopo Långsjön 

 
Långsjön Östra 
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Nyfödda harungar i Gaisenjarga. 
Foto: P. Hansson. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

På väg mot Boulderåsen med vy västerut. 
Foto: P. Hansson. 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tintinblocken 
 

Gaisenjarga 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tintinblocken topo ver.1.2  Fredrik Pudde Hansson 2010.   
Omslagsfoto: Rick McGregor på Enhörningens hemlighet, 5C. Foto: C. Bjuhr.



Tintinblocken 

 
 
    Detta trevliga fina område ligger strax innan det betydligt större Boulderåsen. Tintinblocken 
bjuder på fin kvalité och de flesta sorters problem finns. Området är nära till hands och att ta 
sig till det första Tintinblocket tar inte mer än fem minuter. Två nya block har utvecklats av Rick 
McGregor 2010. Dessa är belägna något öster om kraftledningsstolpen nordväst om 
Tintinbloc 1.  
 

Färdbeskrivning: Parkera vid P-fickan efter Centrumparkeringen (i den ficka som är mot färdriktningen d v s 
mot Kiruna). Gå ungefär etthundrafemtio meter efter vägen (mot Kiruna), ta därefter av vänster vid några aspar 
uppför den tydliga åsen. Väl uppe kommer du till det första Tintin blocket. Diagonalt vänster ungefär 100 m finner du 
nästa block, och ett tredje finns ytterligare 100 m bortanför det, strax före kraftledningarna och en dubbel elstolpe 
på en kulle. Hidden Hollow Rock återfinns 200 m NE, i en sänka på nordsluttningen av en kulle med ytterligare en 
elstolpe. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tintinbloc 1, april 2009. Fotograferat från öster. 
Foto: R. McGregor 
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Christer Bjuhr på Månen tur och retur, 5C, Tintinbloc 2. 
Foto: R. McGregor 
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Översikt Tintinblocken. 
 
 - Förslag på vägval.  - Block. 
 
 
 - Åsrygg.                  407        - Höjdkurva m höjdangivelse. 
 
 
 - Kraftledningsstolpe.  - Rished, öppen glänta. 
 
 
 - Kraftledningsgata.  - Stenig moränsluttning. 
 
  
                   P        - Parkeringsficka.  - Riksväg E10. 

E10 

Blåhakeblocket 

Gulärlablocket 

Stenansiktet 
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100 m 

Tintinbloc 1 

Tintinbloc 2 

Tintinbloc 3 

Stenansiktet 

Hidden Hollow Rock 
ca 200 m 

N 

Översikt Tintinblocken. 
 

 
- Rished, öppen glänta. 



Tintinblocken 

 
Tintin Bloc 1 

 
♥ 1.1 Blå Lotus  5C? wall Den fina väggen med ett långt sträck. 
        FA: C. Bjuhr 2004 
   1.2 Blå Lotus Ss  7? overhang/wall Sittstarten till föregående. Projekt. 
   1.3 Slabqueen  6C slab Kort och balansigt sva höger om 1.1. Fin! 
        FA: O. Roshed 
♥ 1.4 Enhörningens hemlighet 5C arete Sittstart vid tydligt grepp. Upp via areten. 
        FA: R. McGregor 2004 
   1.5 Enhörningens dyno 6B+ (6C) dyno Elimination på föregående. Dyna från 
        FA: P. Hansson   startgreppet till topps! 
   1.6 ???  4 wall Start vid arete bredvid ”Enhörningen”. Lätt. 
        FA:  
   1.7 Tintinhoppet 6A+ jump/mantle strax vä om 1.1. Hoppstart till kant och mantla. 
        FA:  

 
 
Tintinbloc 2 
 
♥ 2.1 Månen tur och retur  5C? slab Den fina svaväggen som vetter 

   FA: C. Bjuhr 2004       mot Torneträsk. Strax höger om  
                                                                                                                                                                 mitten på väggen. 

   2.2 ???   ? wall/arete Svag arete/wall strax höger om 
  FA: C. Bjuhr, R. McGregor 2004  2.1 och strax vänster om en 

jugglinje. 
   2.3 project...   ? arete   Areten till höger om 2.2. Tydlig. 
         FA: ? 

   2.4 ???    6A? wall/slab? Längst till höger. Ss och  
         FA: C. Bjuhr, R. McGregor 2004       rakt upp. 
   2.5 ???   4? slab svalinjen vänster om 2.1. 
         FA: C. Bjuhr, R. McGregor 2004    
 

Tintinbloc 3. 
Foto: R. McGregor 
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Antti Stålnacke på Månen tur och retur, 5C, Tintinbloc 2. Fredrik Prost står bredvid. 
Foto: R. McGregor 



Tintinblocken 

 
Tintinbloc 3 
 
   3.1 Plan 714 till Sydney  5? arete Areten till vänster om taket. 
         FA: C. Bjuhr, R. McGregor 2004 
   3.2 Det svarta guldet  5? wall Problem strax vänster om taket. 
         FA: C. Bjuhr, R. McGregor 2004 
   3.3 ???   6A overh/wall Ss inunder taket. Därefter travers  
           FA: C. Bjuhr 2006?    vänster och avsluta i 3.2. 
   3.4 project...   7? roof Taket. Hårt? 
   3.5 Det avslagna örat  6B traverse Travers runt hela blocket! 
          FA: ? 
   3.6 Okänd   ? ? Fler problem längs södra och 

 
Stenansiktet 
 
♥ 1.1 Stenansiktet ? arete? Tydlig arete? 
            FA: E. Heyman, M. Holmberg 2003 
    1.2 variant Stenansiktet ? arete/wall Variant på 5.1. 
            FA: R. McGregor 2004 
    1.3 ??? ? ? ? 
          FA: E. Heyman, M. Holmberg 2003 
    1.4 ??? ? ? ? 
          FA: E. Heyman, M. Holmberg 2003 
♥ 1.5 ??? ? ? ? 
          FA: E. Heyman, M. Holmberg 2003 
   1.6 ??? ? ? ? 
          FA: E. Heyman, M. Holmberg 2003 
   1.7 ??? ? ? ? 
          FA: E. Heyman, M. Holmberg 2003 
♥ 1.8 Stenmanteln ? slab/mantle Den fina manteln med svaet. 
          FA: E. Heyman, M. Holmberg 2003 
   1.9 Straightforward ? arete Klättra areten och bulgen. 
            FA: R. McGregor 2004 
   1.10 Diagonalen ? slab Rakt upp för den tydliga formationen med ett  
          FA: R. McGregor 2004                                                                                      ”bridging”move. 
   1.11 Diagonalen Ss 6? wall/slab Ss till 5.10. 
           FA: K. Stålnacke 2004  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kristian Stålnacke på Diagonalen Ss, Stenansiktet, Tintinboulders. 
 Foto: R. McGregor 
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Tintinblocken 

 
 
Hidden Hollow Rock (Ca 200 m NO om Tintinbloc 3, 
i en sänka på nordsluttningen av en kulle med en elstolpe. 
En trevlig svavägg med ca 4 problem.) 
(FA: Rick McGregor, 28 juni 2004) 
 
 
1.1 ???  ? ? ? 
1.2 ???  ? ? ? 
1.3 ???  ? ? ? 
1.4 ???  ? ? ? 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rick McGregor på Blå Lotus, 5C, Tintinbloc 1. 
 Foto: C. Bjuhr 

Hidden Hollow Rock från norr, 
med Gaisebakti i bakgrunden. 
 Foto: R. McGregor 
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Blåhakeblocket - Gulärlablocket. Från Tintinbloc 1, vandra norrut till kraftledningsgatan. Vik därefter av 
sydöst längs kraftledningsgatan i ca 180 m innan du viker av norrut och finner Blåhakeblocket 70 norr om 
kraftledningsgatan. 
 

 
Blåhakeblocket (68° 16.347´ N, 19° 23.070´ E) 
 
   1.1 Blåhakemantlingen 5B mantle Mantelproblem längs den södra sidan. 
         FA: R. McGregor 2010 
   1.2 Nordostmantlingen 5A mantle Mantelproblem på nordostväggen.   
           FA: R. McGregor 2010          
 
 

Gulärlablocket (68° 16.371´ N, 19° 23.100´ E)  
 
   1.1 Tättingsvaet 5A slab Längst till vänster på sydsidan. 
           FA: R. McGregor 2010 
   1.2 Motazilla flava thunbergi 5B slab Slabben i mitten av sydsidan. 
           FA: R. McGregor 2010 
   1.3 Undertaget  5A slab Höger om 1.2. 
           FA: R. McGregor 2010 
   1.4 V1  4C slab Längs västsidan på blocket. 
           FA: R. McGregor 2010  
   1.5 V2  4C arete? Areten till höger på västsidan? 
 

406 

412 

417 

Tintinbloc 1 
145 m 

100 m 

N 

Översikt Tintinblocken. 
- Blåhakeblocket, Gulärlablocket. 

 
 

 
 

Blåhakeblocket 

Gulärlablocket 
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Tintinblocken 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Blåhakeblocket från sydväst. 

 Foto: Rick McGregor 

Gulärlablocket från söder. 
 Foto: Rick McGregor 
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Blocktopo Tintinblocken 
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     Boulderåsen -  GaiseNjarga 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Boulderåsen - GaiseNjarga Topo ver. 1.3.  Fredrik Pudde Hansson 2010. 
Omslagsfoto: Pudde Hansson på Le pilier de Lucky Luke, 6C+. Foto: D. Nutti 



Boulderåsen  

 
     
    Strax bortom Centrum och Långsjön, återfinns sektorn Boulderåsen. Området bjuder på 
varierande bouldering med några riktigt fina highballs. Flyttblocken ligger lite mer utspritt till 
skillnad från Centrum men kvaliteten är av högsta klass. Här finner du klassikerna Areta och 
Tunna röda linjen. Potentialen är fortfarande stor då mångt och mycket fortfarande ligger 
orört. 
 
Från Kiruna: Kör väg E10 mot Narvik. Efter skylten Stenbacken kör du vidare i ca 4,8 km tills du har berget 
Gaisebakti framför dig på din vänstra sida. Här ser du en sjö och en stor P-ficka på din vänstra sida. Detta är 
parkeringen för Centrum och Gaisenjarga östra. Kör vidare och parkera vid nästa P-ficka på vänster sida, d v s P-
fickan med färdriktning mot Kiruna. 

 
Färdbeskrivning:  Parkera vid P-fickan efter Centrumparkeringen (i den ficka som är mot färdriktningen d v s 
mot Kiruna). Gå ungefär etthundrafemtio meter efter vägen (mot Kiruna) förbi tre aspar, ta därefter av vänster 
uppför den tydliga åsen. Väl uppe kommer du till det första Tintin blocket. Fortsätt efter åsen och ta riktning mot 
telestolpen till vänster (NV). Härifrån tar du dig ner svagt höger (NO) till terräng med öppna gläntor som är enkla att 
vandra i. Följ dessa gläntor i NO riktning (svagt höger) i ca fem minuter. Titta därefter uppmärksamt åt höger och du 
ska se ett litet röse uppe på ett block uppe på åsen. Uppe vid röset går du i riktning mot två andra rösen som tydligt 
syns framför dig. Vid det tredje röset har du god överblick över området Boulderåsen. Nere i sänkan rakt fram ser du 
ett block med en tydlig arete, Kapten Stofil. Längre bort skymtas Hotellblocket. Gå till Hotellbloc. Ta av höger (ost) 
och vandra upp på åsen. Därifrån bör du se block 19, Utsiktsblocket. Härifrån får du en god överblick över området, 
och du bör även kunna skymta ”Nästan som Örebro”. 

 
Alt: I stället för att följa gläntorna, kan man följa åsen rakt fram mot de tydliga blocken (Nästan som Örebro) uppe 
på åskammen, eller göra en blandning av det hela. Gläntorna är annars enkla att följa och betydligt enklare att gå i 
än att följa åsen, som bitvis innebär en del jobbigt traskande i stenig terräng. Fortsätt tills du står vid foten av 
Hotellblocket (block 12). En sammanlagd promenad på ungefär 20-30 minuter. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Fantastiska omgivningar i Gaisenjarga - På väg mot Boulderåsen. 
Foto: P. Hansson 
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Översikt Boulderåsen. 
 
A  - Boulderåsen.  - Förslag på vägval.  - Block. 
 

B   - Elefantkyrkogården.  - Åsrygg.   - Sjö. 
 

C  - Lucky Luke, Sjön.             407 - Höjdkurva m. höjdangivelse.  - Kraftledningsstolpe. 
  

D  - Yttre Boulderåsen.  - Rished, öppen glänta.  - Kraftledningsgata. 
 

P   - Parkeringsficka.  - Moränsluttning.                       ▲ - Röse på block. 
       
      - Riksväg E10.  
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N 

Översikt Boulderåsen. 
- Elefantkyrkogården. 

 
 



Boulderåsen  

 
(68° 16.580´ N, 19° 23.486´ E) 
 

♥ 1.1 Nästan som Örebro   6B+ prow/slopers Etablering lågt på rampen. Upp snett åt hö och 
           FA: E. Heyman   avsluta över bullen. Fin! 

 
        

Elefantkyrkogården 
 
Red light district (68° 16.609´ N, 19° 23.583´ E) 
    
   2.1  Red light district!   6B+? wall         Den höga sidan med röd lav, svart lav. Projekt.  
          FA:     Läcker. 
   2.2  Rampfeber!             ? wall          Den tydliga diagonalrampen. Project. 
          FA:           
   2.3  Brian            6C    dyno Dyno till halvhöjd, därefter dyno till topps! 
           FA: J. Hughes 2009 
   2.4  Lilla rädda nalle    6A overhang Sittstart i höger hörn, därefter överhänget och 
          FA: P. Hansson 2007    mantling. 
    2.5  Vita väggen                6B wall          Hö om 2.4. Ss och upp för den vita väggen på  
           FA: P. Hansson 2009   fina lister.  

 
   3.1 Elefantslabben 4+ slab Nordsvaet. Oborstad. Klättrades rakt upp och till 
         FA: R. McGregor 2009   höger på slutet. 
   3.2 project..  7? wall Fin teknisk vägg precis vä om grottan. 
         FA:  
 
   4.1 Pilsnergubben 5A wall Kort vägg på blocket vänster om 3.1. 
         FA: M. Strängdal 2009 
 
 

5.1 Fettoareten 6A arete Teknisk rolig arete som inte är helt enkel. Den   
      FA: P. Hansson 2009                                                                               högra areten på sydväggen. 

 
    
   6.1 EJ UTVECKLAT - - - 
    
(68° 16.629´ N, 19° 23.673´ E) 
 
   7.1  Okänd  ? wall         Lättare face-linje. 
          FA: E. Heyman? 
   7.2  Okänd  ? wall      Lättare face-linje.  
          FA: E. Heyman? 
   7.3  Slartibartfast 6B wall/mantle Etabl. start fr undertag. Därefter upp på sluttare 
          FA: P. Hansson 2009                                                                              och mantla över. 
   7.4  Cornflakeskuppen 6A wall Etablera på hyllan, sedan rakt upp. 
          FA: M. Strängdal 2009 

 
    
♥ 8.1  Inte så lätt ändå   6B overhang Sittstart vid de två tydliga ramperna. Följ dessa till  
          FA: P. Hansson 2007    topps! Fin! Ståstart ca 5-. 
    8.2  Mästarens kant     7B (7A+)      overhang Elimination på föregående. Bara vänsterrampen.  
          FA: P. Hansson 2007    Layback! Fin! Möjligen en halvgrad lättare. Ss. 
    8.3  Hyper rainbow      6A slopers       Ståstart. Ta det tydliga greppet, etablera, och 
          FA: D. Nutti 2008     luta dig till toppen, Mantla! 
                                                                

The Prow (68° 16.645´ N, 19° 23.634´ E)  
 
♥ 9.1  the Prow             7A+ (7B)  prow Sittstart vid tydligt undercling. Rakt upp för  
         FA: P. Hansson 2007   prowen. Fin! Möjligen en halvgrad svårare. 
   9.2 project..  - - Fler oborstade linjer. 
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Boulderåsen  

 
    
   10.1  -  ? wall Ej uppborstad vägg. Ser rätt schysst ut.. 

 
   
   11.1 EJ UTVECKLAT - - - 

 
 
    12.1 EJ UTVECKLAT - - -  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pudde Hansson på Tunna röda linjen, 6C, Boulderåsen. 
Foto: J. Hughes 
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Översikt Boulderåsen (1). 
- Kapten Stofil - Areta. 
▲ – Röse på block. 

Kapten Stofil 

Nästan som Örebro 

Areta 

Red light district 



16. 

17. 

18. 

19. 

20. 

15. 
14. 

21. 

 

379 

390 

400 
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385 

100 m 

N 

Översikt Boulderåsen (2). 
- Areta - Hotel Njarga Bloc. 
 

Hotel Njarga Bloc 

Utsiktsblocket 

Areta 

Penny Lane 



Boulderåsen  

 
Boulderåsen (Block 2 - 12 tillhör Elefantkyrkogården, se föregående avsnitt för vidare info.)  
 
 
(68° 16.580´ N, 19° 23.486´ E) 
 

♥ 1.1 Nästan som Örebro   6B+ prow/slopers Etablering lågt på rampen. Upp snett åt hö och 
           FA: E. Heyman   avsluta över bullen. Fin! 

 
 

Kapten Stofil (68° 16.618´ N, 19° 23.360´ E) 
 
♥ 13.1 Kapten Stofil           6C arete          Den högra areten. Ett måste i Gaisenjarga. 
            FA: E. Heyman 
   13.2  Kapten Stofil assis   6C+        arete          Sittstarten till ovanstående. 
            FA: O. Roshed 
   13.3 Senilo               6C wall            Rakt upp för väggen vä om Kapten Stofil. Catch 
          FA: E. Heyman   el statiskt på slutet. Areten är givetvis inte med. 
   13.4 Senilo assis 6C         wall           Ss till ovanstående.  
           FA: O. Roshed 
   13.5 Lädernucken           6C wall            Starta vid Senilo. Klättra vänster via given list och 
          FA: O. Roshed, E. Heyman    sedan rakt upp.  

 
   

 A.1 (Litet trekantigt block bredvid, vänster om block 13. Bra uppvärmningsproblem.) 
 
   A.1 Left arete 4 arete Areten till vänster. 
   A.2 Middle slab 4 slab Slabben i mitten. 
   A.3 Right arete 4 arete Areten till höger. 

 
 
Areta (68° 16.705´ N, 19° 23.332´ E) 
 
♥ 14.1 Areta!                      7A arete Den uppenbara fina areten. En av de finaste i 
         FA: E. Heyman    Gaisenjarga.  
    14.2  Slab!             5B? slab      Baksidan med det höga svaet. Känsligt och roligt.   
         FA: E. Heyman?  
   14.3  Södra areten ? arete Betydligt lättare än den ”andra” areten. 
   14.4  Project  ?           ? Fler linjer på blocket. Oborstade och oklättrade. 
 
 
♥ 15.1 Okänd  6B traverse Travers v-h på sluttare. Avslut åt höger. 
♥ 15.2 Huburbus Ruburbus 6C wall Till höger om 8.1. Tunn och teknisk. Fin! 
         FA: P. Hansson, D. Nutti 2009 
   15.3 I´ll be back 7A  overhang Rakt upp i mitten. Västväggen. Avslut åt vänster. 
         FA: J. Ingrisch 2009  
 
    
   16.1 from Babylon to njarga.. 6C wall/crack Ss. Rakt upp, start via sprickan. 
         FA: K. Stålnacke, P. Zandelin 
 
 
   17.1 project..  7? overhang Nordväggen. Sittstart och därefter upp på 
           FA:                                                                                                      sluttare, avsluta över bulan. 
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Boulderåsen  

 
Hotel Njarga Bloc (68° 16.790´ N, 19° 23.240´ E) 
Riktiga superlinjer och oftast med bra landning. Potential för ytterligare ett par problem. Detta är ett måste för 
besökare i Gaisenjarga. 
 
♥ 18.1 Tunna röda linjen!  6C   wall         Följer den lilla sprickan upp hela vägen, via den 
            FA: K. Stålnacke 2006    lilla grooven. Klassiker!   
   18.2 Kycklingens flykt     4 crack        Sprickan..? 
            FA: K. Stålnacke 2006 
♥ 18.3  project!               7B+? wall/dyno    Baksidan av Tunna röda. MYCKET hög! Men en  
            FA:     vacker linje…  
♥ 18.4 I - landsproblem!   6B wall/crack Det tydliga diedret. MYCKET hög! 
              FA: A. Månsson 2008 
♥ 18.5 Drakryggen 7A+ overhang Ss via undertag till sluttare, därefter upp på själva 
            FA: P. Hansson 2009                                                                            ryggen till vänster. Elimination, spricka till höger  
                                                                                                                      ingår EJ. Variant med spricka ca 6C.Slutar  
                                                                                                                      halvvägs uppför för blocket. Nedst. via 18.4. 
    18.6 project..!  5? slab MYCKET högt sva. Ej borstat. Förmodligen lätt. 
   18.7 project...!  ? wall Vänster om “Tunna”. Ej borstat. 

 
Utsiktsblocket (68° 16.787´ N, 19° 23.393´ E) 
 
    19.1  Fejselifejs              5A wall Ostväggen. Variant till vänster finns. 
             FA: R. McGregor 2005           
 ♥19.2  Kanta Rei             5B arete          Areten till hö om 19.1. Fin! Variant finns till höger 
             FA: R. McGregor 2005                                                                                  m samma avslutning. 
    19.3  Project...  ? slab Lättare slab. Ej borstat. 
 ♥ 19.4  Chuck               6C+ overhang Kort fin sak med mantling på slutet. Ss inne i  
              FA: P. Hansson 2008                                                                          nischen. 
                
    19.5 Sandras vägg 5A wall Vägg/spricka hö om 19.4. 
               FA: S. Gunillasson 2009     
 
 
    20.1 project  ? wall Halvt uppborstad. Nordväst - areten.  

 
     
    21.1 Blodtörst  6B traverse Travers v-h på sluttare. Svårare än den ser ut. 
              FA: D. Nutti 2008 
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Erik Heyman på sin egen Areta, 7A, Boulderåsen. 
Foto: M. Holmberg 



  
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

50 m 

Peter Pan 

Utsiktsblocket 
130 m 
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26. 25. 
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23. 
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Översikt Boulderåsen 
- Lucky Luke, Sjön. 

 
 

397 

395 

400 

Lucky Luke 

Elefantkyrkogården 
180 m 



Boulderåsen  

 
Lucky Luke, Sjön. Ett par fina block av bra kvalitet nära invid de små sjöarna. Bra område att tälta i om man vill 
upptäcka Boulderåsen. 
 
(68° 16.807´ N, 19° 23.575´ E) 
 
   22.1 Peter Pan  6B+ pillar Ss och rakt upp för prowen vid det lilla trädet. Fin! 
             FA: P. Hansson 2009 
 
 
   23.1 EJ UTVECKLAT - - Någon enstaka linje borde gå att göra.. 

 
   24.1 EJ UTVECKLAT - - -  

 
Lucky Luke (68° 16.745´ N, 19° 23.646´ E) 
 
♥ 25.1 Le pilier de Lucky Luke 6C+ (6C) pillar Den tydliga pelaren/prowen rakt upp. Fontanstil!  
           FA: P. Hansson 2008   Fin! 
♥ 25.2 Le pilier.. Lucky Luke assis 7B pillar Ss till ovanstående. 
             FA: A. Björkén 2009 
   25.3 ???  5A slab Svaet till hö om ovanstående. Känslig i toppen. 
                FA: M. Strängdal 2009  
   25.4  Jolly Jumper 4 wall Vänster om 25.5. 
                FA: R. McGregor 2009   
   25.5  Bröderna Dalton 5A wall Väggen vä om Lucky Luke.  
                FA: R. McGregor 2009  
 
   26.1 EJ UTVECKLAT - - -  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Nöjda pojkar efter en fin dag i Gaisenjarga. Från vänster: David Nutti, 
Michael Grumstedt, Fredrik Tervo och Pudde Hansson. 
Foto: M. Strängdal 
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P. Hansson på Le Pilier de Lucky Luke, 6C+. Foto: D. Nutti 
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Penny Lane 

Magic Line 

Silverfåran – 900 m 
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385 

N 

Översikt Boulderåsen. 
- Yttre Boulderåsen. 

 
 



Pudde Hansson på Magic Line, 7C, Yttre Boulderåsen 
Foto: M. Strängdal 

Boulderåsen  

 
Yttre Boulderåsen. Den norra förlängningen av Boulderåsen. Väldigt outvecklat men en hel del fina flyttblock 
finns i omnejden, speciellt nedom åsen mellan Penny Lane och Magic Line. Utvecklingsmöjligheter finns även längre 
ut, norrut mot själva stranden av Torneträsk. 
 

Penny Lane (68° 16.879´ N, 19° 23.576´ E) 
  

♥ 27.1  Penny Lane           6B+ overhang        Ss i höger hörn. Därefter ut på face vä och rakt 
            FA: M. Strängdal 2008 upp. Fin! Ca 200 m innan 20.1 väl synlig och 

borstad, uppe på åsen. 
    27.2 Kristallen 5B                      wall Ss som 19.1 men rakt upp, via kristallen. 
            FA: R. McGregor 2009   
 
 
   28.1 EJ UTVECKLAT - - -  

 
Magic Line (68° 16.949´ N, 19° 23.730´ E) 
 
 ♥ 29.1 Magic Line 7C (7B+) roof Takboulder synligt fr åsen ovan Hotellblocket. Ss 
            FA: P. Hansson 2008   vid de två tydliga greppen. Följ taket/kanten och 

mantla över  pelaren på slutet.  Magnifik! 
Orepeterad. Lägre Ss 7C/7C+? project.. 

                                                                                                                                                       
  20.2  Magic Line variant  6B-7A overhang/jump  Hoppstart ca 6B. Etablerad start stående ca 7A. 
 
  20.3  project...                8B? roof             Klättra längst in i taket och ut. Desperat? 

 
 
  30.1 EJ UTVECKLAT - - -  
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Blocktopo Boulderåsen 

 
Elefantkyrkogården. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Boulderåsen. 
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Blocktopo Boulderåsen 

 
Lucky Luke, Sjön. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Yttre Boulderåsen. 
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25.3 

29.1 - 
29.3 

30. EJ UTVECKLAT 

27.1 -27.2 

23. EJ UTVECKLAT Peter Pan 24. EJ UTVECKLAT 
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Penny Lane 28. EJ UTVECKLAT Magic Line 
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   Silverfåran -  GaiseNjarga 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Silverfåran Topo ver. 1.3  Fredrik Pudde Hansson 2010. 
Omslagsfoto: Madelene Strängdal med Torneträsk i bakgrunden. Foto: D. Nutti. 
 



Silverfåran 

 
    Silverfåran är det nya tillskottet till boulderingen på udden. Efter observationer av ortofoton 
begav sig författaren dit för att undersöka området sommaren 2008. Silverfåran har en hög 
koncentration av block, likartat den koncentration man finner i Centrum. Upptäckten gjordes 
2008 av Pudde Hansson. Utvecklingen tog sedan fart under sommaren samma år av Pudde 
Hansson, Madelene Strängdal, Michael Grumstedt, David Nutti och Johan Mella.  
Silverfåran ligger i en sänka omgiven av åsar och två små sjöar. Boulderingen är ytterst 
varierande, och blocken bjuder på formationer som är estetiskt tilltalande. Mångfalden är 
stor och granitblocken är generellt sett grepprika där alla lutningar finns närvarande.  
 
Anmarschen ut till sektorn tar mellan 45 - 60 minuter beroende på hur väl man är bekant med 
området. Att besöka sektorn över en dag går alldeles utmärkt, så länge man har gott om tid 
på sig. Att tälta en längre tid är annars en rekommendation då man på så vis kan få ut 
mycket mer av sin vistelse i Silverfåran.  
Området har stor potential i sig, och tittar man bortom sjöarna mot den första klippranden 
syns ännu ett blockfält som kan bli ännu en sektor. Gaisenjarga verkar vara outtömligt. 
Silverfåran är ett riktigt äventyr, och det känns att man är långt ute på udden när man är där, 
som att vandra rakt ut i det okända. Blocken, miljön och omgivningarna gör det hela snudd 
på storslaget. Välkommen till äventyret! 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Död mans arete, Silverfåran, fotograferat från väst. 
Foto: R. McGregor 
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Pudde Hansson under förstabestigningen av Pastor Juliebö´s takhak, 7A, Silverfåran. 
Foto: M. Strängdal 2009 
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414 

300 m 

Hotel Njarga Bloc 

Utsiktsblocket 

Penny Lane 

Magic Line 

Anmarsch Silverfåran (1) 
 

- Förslag till vägval.  - Rished, öppen glänta. 
 
- Åsrygg.                     402        - Höjdkurva m höjdangivelse. 

 
- Block.   - Sjö. 

 
 

N 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Anmarsch Silverfåran (2) 
 
A   - Block 1-8.   -  Förslag på vägval, stig - Block.  
 

B   - Dvärgaklyft.   - Åsrygg.  - Rished, öppen glänta. 

      

C   - Skogsgläntan.  - Sjö.  - Höjdkurva m. höjdangivelse. 
 

D   - Sjöareten.   - Höjdkurva   
 

E   -  The Majestic, Block 30-32.   

Fikablocken 

Block nr.1 

Sjöareten 

Dvärgaklyft 

200 m 

416 

411 

B 

E 

D 

C 
A 

416 

1:a klippranden 
ca 500 m 

N 



Silverfåran 

 
Från Kiruna: Kör väg E10 mot Narvik. Efter skylten Stenbacken kör du vidare i ca 4,8 km tills du har berget 
Gaisebakti framför dig på din vänstra sida. Här ser du en sjö och en stor P-ficka på din vänstra sida. Detta är 
parkeringen för Gaisenjarga Östra, Centrum. Kör vidare och parkera vid nästa P-ficka på vänster sida, d v s P-fickan 
med färdriktning mot Kiruna. 

 
Färdbeskrivning (1): Följ anvisningarna för anmarschen gällande Boulderåsen, sid. 32-33 . Gå till Yttre 
Boulderåsen och leta dig fram till block 27, Penny Lane (68°16´52.76´´N 19°23´34.57´´E). 

 
Färdbeskrivning (2): Från Penny Lane vandrar du vidare 70 m i nordostlig riktning (svagt höger) förbi ett 
tydligt block. Vik härifrån av höger i ostnordostlig riktning in i ett lövskogsbälte. Fortsätt i samma riktning växelvis upp 
på små åsar, och ner i sänkor med lätt skogsterräng. De öppna gläntor som står beskrivna i kartan är relativt enkla att 
hitta och följa bara man är uppmärksam. Till slut kommer du upp på en ås med två tydliga block (Fikablocken, 68° 
16.972´ N, 19° 24.466´ E) , och då ser du ner i en sänka (där två sjöar återfinns). Nedåt, åt vänster ser du den tydliga 
highballen Dvärgaklyft, fem-sex meter hög och överhängande. Den tydliga klippranden man ser längre bort ska 
man försöka ha rakt på i synfältet. Nu är du nästan framme! 

 
 

Färdbeskrivning (3): Från Fikablocken, gå ner i sänkan, och därefter upp igen.  Följ de stora gläntorna 
(Tältplatsen) rakt fram. När de tar slut, vik av  vänster och gå nerför en ytterst vacker sänka, Ronja rövardotters sänka. 
Gå upp förbi ett tydligt block , upp på en liten ås, därefter ner i en liten sänka igen med ett litet blockfält. Väl uppe 
på nästa ås går du går du rakt på och förhoppningsvis kommer du fram till baksidan av block nr.1, Rumble in the 
jungle. Alternativt kan du från Fikablocken leta dig ner till Dvärgaklyft och orientera dig därifrån. Välkommen till 
äventyret! 

 

 

Sammanfattning: Generellt sett, ta dig till Utsiktsblocket, eller Hotellbloc. Därifrån till Penny Lane. Vik sedan 
av Ost-nordost (höger). Gå växelvis upp på små åsar och ner i sänkor med öppna gläntor tills du når Fikablocken 
uppe på en åsrygg. Klippranden ska man ha rakt på i synfältet.  

 
 

Ezperanza, block nr. 28, Silverfåran 
Foto: P. Hansson 

Madelene Strängdal på People´s front of Judeen, 6B, Silverfåran. 
Foto: P. Hansson 
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Översikt Silverfåran. 
 

A - Block 1-8.A   - Förslag på vägval.  - Block.   .  
      

B - Dvärgaklyft, Block 9-16 

 

C - Skogsgläntan, Block 17-26.  - Höjdkurva m höjdangivelse.    
 

D - Skogsgläntan, Sjöareten Block 27-29. - Höjdkurva.    
 

E - The Majestic, Block 30-32. 
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Dvärgaklyft, Silverfåran. Ett imponerande block. 
Foto: M. Strängdal 
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1. 

6. 

110 m The Majestic 

50 m 

401 

395 

400 

398 

393 

392 

Rumble in the Jungle 

2. 

4. 

3. 

5. 

7. 

8. 

Pocahontas 

100 m Skogsgläntan 

N 

Översikt Silverfåran 
- Block 1 - 8. 

 
 



Silverfåran  
 

Rumble in the Jungle (68° 17.067´ N, 19° 24.831´ E) 
 
   1.1 Klaustrofobiska vibrationer    6B overhang Ss längst ner i hålet. Rakt upp via slopiga grepp. 
         FA: P. Hansson 2008                                                                               Finare än den ser ut att vara! 
   1.2 Myror i brallan 6A overhang Startgrepp på jugg höger. Därefter upp via tydlig 
         FA: P. Hansson 2008                                                                               sidepullramp till toppen. 
♥1.3 Rumble in the Jungle 7C+/8A? roof Det tydliga taket. Project. 
♥1.4 Djungelvrål  7A-B? slopers/mantle Project. 
 
 
   2.1 Laban  6B overhang Ss under hyll-listen. Rakt upp till den. Avsluta 
          FA: P. Hansson 2009     vänster. Ganska fin faktiskt! 
   2.2 Labolina  6A overhang Som föregående men avsluta höger. 
           FA: P. Hansson 2009  
 
 
   3.1 EJ UTVECKLAT 
 
 

Pocahontas (68° 17.099´ N, 19° 24.910´ E) 
 
♥4.1 Pocahontas  5B overhang Ss längst in vid sprickan. Därefter ut på 
         FA: M. Strängdal 2008                                                                            juggrampen. 
   4.2 John Smith  6C overhang Ss som 4.1. Rakt upp. 
         FA: P. Hansson 2008 
 

Goliat 
 

5.1  Goliat  7A overhang Ss. Trixig start i hänget. Ser lättare ut än vad den 
      FA: D. Nutti 2008    är. Följer sprickan hela vägen. 
5.2 Electrolux  7B (7A+) prow Ss på lilla bloc till vä. Kort och hårda moves. 
      FA: P. Hansson 2008  
5.3 Rullstolsrace 5A slab Svaet på sydsidan. No Hands! 
       FA: I. Määttä, M. Strängdal, P. Hansson 2009  

 
  
    6.1 Idioten  7A? slab Svaprojekt mittemot Goliat efter ostsidan. Ruskigt! 
            FA:  
 
    7.1 Kortsvikt  6C wall Ss. Sedan rakt upp för det borstade. 
           FA: M. Strängdal 2009  
    7.2 Även de fula ska ha en chans 5B wall Ss långt ner. Därefter rakt upp och mantla över. 
           FA: I. Määttä 2009   
 
 
♥ 8.1 Bilbo  6C traverse Travers h-v. Heelhooks och slopers! Fin! Ss längst till  
         FA: P. Hansson 2009        höger. 
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6. 

9. 

10. 
14. 

16. 

13. 

11. 

12. 
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Mimmi Pigg 

Doj-doj Bloc 

80 m, block 1 (Rumble in the 
Jungle) 

80 m “Skogsgläntan” 
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391 

387 

391 

389 

388 

390 

392 

393 

386 

394 

386 
385 

381 

N 

Översikt Silverfåran 
- Dvärgaklyft. 

 
- Rished, öppen glänta. 

Dvärgaklyft 



Silverfåran  
 
 
 
   9.1 project...  ? wall Ser ganska schysst ut. 
           FA:  
 
 
♥ 10.1 Mimmi Pigg 6A overhang Ss. Sedan rakt upp via rampen och sidepull. Lätt 
          FA: M. Strängdal 2008                                               och väldigt fin!  
    10.2 project...  7B? overhang Ss höger vid spricka. Avslut åt höger. 
           FA:  
    10.3 Ida´s och Maddis trav. 5A? traverse Travers v-h efter kanten på W-sidan. 
           FA: I. Määttä, M. Strängdal 2009  

 
Dvärgaklyft (68° 17.148´ N, 19° 24.892´ E)  
Stort elegant block med stor potential. Vissa av linjerna är rejält höga. 
 
   11.1 Dvärgaklyft! 6? overhang Project. Halvt uppborstad. Snygg men hög linje! 
             FA:  
   11.2 project...!  7? traverse Den tuffa rampen på NE-sidan. Snygg! Trav. v-h,  
           FA:                                                                                                      därefter mantla upp åt vänster. 
   11.3 ???!  ? overhang Oborstade linjer. 
 
   

Doj-Doj Bloc 
 
   12.1 Rallare Vilmans dyno 5C dyno Start på tydlig hylla efter NV-sida. Dyna! 
             FA: P. Hansson 2009  
♥12.2 Doj dojs Hotell 7B+ slopers Start på de två tydliga sloparna vid läppen. 
           FA: P. Hansson 2008                                                                                        Sedan rakt upp. Fin!. Etablerad start under 
       läppen projekt ca 7C. 
   12.3 project...                                ?                            mantle  - 
             FA:                  
   12.4 project...  ? dyno Etablera på små dåliga grepp och obefintliga  
           FA:                                                                                                                     fotsteg i hänget under 12.3  och dyna till läppen. 
                                                                                                                     Omöjligt? 
 

  Pastorn 
    
   13.1 project...  6C+? slab Sva efter ostsidan. 
             FA:  
 ♥13.2 Blue Magic 7? wall Stängt project p g a extensiv borstning! N-sidan. 
             FA:  
 ♥13.3 Pastor Juliebö´s takloft 7A overhang Ss vid sidepull och litet undercling. Rakt upp, 
             FA: P. Hansson 2009     därefter vänster. Fin! I mitt på N-sidan. 
    13.4 project...  ? overhang Längst till höger på N-sidan. Desperat? 
             FA:  

 
A.1 (Litet bloc i sluttningen nedom bloc 13 mot sjön.) 
 
    A.1 project...  ? slab Oborstad men helt ok slablinje. 

 
 

Dostojevskij sänkan (Block 14-16 ligger i sluttningen (E) nedanför block 5. Gå förbi block 5 och det tydliga svaet 
(gå mot sjön), ta därefter av nordost,  vänster ca 50 m. Alternativt, gå sydost fr block 13.) 
 
   14.1 project...  5? overhang Tydligt kort problem efter NE väggen. Ej borstad. 
            FA:  
 
   
   15.1 Bröderna Kamenskys travers 5B traverse Hangeltravers efter det borstade stråket. N- 
           FA: P. Hansson 2009   sidan? Sittstart. 
  15.2 Kamensky direct 5C overhang Ss. Direktstart till 1.1 direkt under hänget. 
           FA: P. Hansson 2009   
 

 
  16.1 Fjodor Dostojevskij 5C slab Kort men krångligt sva efter NE-sidan. morpho. 
           FA: P. Hansson 2009  
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399 394 

395 397 

398 393 

50 m 

60 m block 
27-28. 

17. 

18. 

19. 

20. 

21. 22. 

24. 

23. 

25. 
26. 

100 m block 1. 

N 

Översikt Silverfåran 
- Skogsgläntan. 

 
 



Silverfåran  
 

Skogsgläntan (Block 17 – 29). Blocken ligger i sluttningen ned mot sjön och kan vara svåra att se innan man 
kommit ganska nära. Många fina block med fina problem och en del höga saker. En del riktigt snygga projekt! 
Förslagsvis kan man gå nordost (NE), svagt höger och nedåt från block nr 1 i ca 1½ - 2 min. Då bör du komma nära 
block 18, Hajen. 

 
♥17.1 People´s front of Judeen 6B slopers Start på list på N-sidan. Ut vänster och upp. Fin!  
           FA: M. Strängdal, P. Hansson 2008  
 

 
Hajen (68° 17.084´ N, 19° 24.999´ E) 
   
  18.1 Believe it  4 slab Sprickan till höger. W-sida. 
           FA: M. Grumstedt 2008   
♥18.2 Bite the bullet 6A slab Elimination på 12.1. Utan sprickan. 
            FA: M. Grumstedt 2008 
   18.3 project...!  7A? slab Längst till vänster på W-sida. Läckert sva uppför 
            FA:     skölden. 
♥18.4 Alla vill väl till himmelen! 6A crack Sprickan rakt upp utan areten. 
           FA: P. Hansson 2008  
   18.5 Variant Alla vill väl..! 5C? crack/arete Variant på 12.3 där även arete används.  
             FA: M. Grumstedt 2008 
 

T.K.O 
 
♥19.1 Gudatraversen 6A traverse Ss vänster hörn. Upp, luftig travers efter 
           FA: P. Hansson 2008                                                                                         juggkanten och mantla över till höger.          
♥19.2 T.K.O (Teknisk Knockout)! 7C+? overhang Rakt upp i mitten. Projekt. 
   19.3 Granitastronauten! 6B+ overhang Högerkanten. Vid det sjungande trädet. 
           FA: P. Hansson 2008  
    19.4  Black Slabbath 5B+ slab Rakt upp för slabben utan de frestande greppen 
           FA: M. Strängdal 2008                                                                          åt höger. Variant vänster elim. ca 6A 
 

Död mans Arete 
 
    20.1 Varning för klämrisk 6B wall Ss på baksidan, inklämt mellan blocken. Upp och 
            FA: M. Strängdal 2008                                                                                    till vänster. Avslut via långa sträck till bra grepp. 
    20.2 Död mans arete! 8A? arete Projekt. Den tydliga areten. Ser kärv ut i början. 
              FA: 
    20.3 project...  ? mantle Två tydliga mantelproblem. Halvt färdigborstade. 
            FA:                                                                                                     Lilla blocket precis bredvid prowen, S-sidan. 
 
 
    21.1 project...  7C? overhang Start på arete hö. Därefter in i häng och rakt upp. 
              FA: 
    21.2 Dödsdansen! 6B (6C) slab Svaet hö om 15.1 Ganska högt, men fint! 
            FA: M. Grumstedt 2008   
♥  21.3 Det förlovade landet 6B overhang Ss på baksida (Sydsidan). Drag upp till läpp och 
            FA: M. Grumstedt 2008                                                                       mantla. Fin och roliga grepp! 
 
                                                                                              
 
   22.1 project...  ? wall/traverse Halvt uppborstad.   
 
    
   23.1 EJ UTVECKLAT 
 
♥ 24.1 project...!  7? overhang Den mycket häftiga linjen är borstad och klar  
            FA: ?                                                                                                   men inte gjord! N-sidan. 
♥ 24.2 project...!  8A? overhang Sittstarten till ovanstående. Möjligt? 

 
(Placeringen av block 25-26 på kartan är något osäker.) 
 
  25.1 ? ? ?  ? ? ? 
           FA: J. Mella 2008 
 
 
   26.1 Kort men vass 5B wall Start mitt på vägg på smågrepp. Något känsligt 
           FA: J. Mella 2008                                                                                              upp till kant. Finare än den verkar. 
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50 m 

150 m Hajen, Död 
mans arete 

24. 

Seglatsblocket 

Esperanza 

Sjöareten 

27. 

28. 

29. 

393 

392 

391 

390 

Översikt Silverfåran 
- Skogsgläntan - Sjöareten. 
 
               - Våtmark, kärr. 

N 



Silverfåran 
 

Skogsgläntan - Sjöareten. En del spridda block strax sydöst om skogsgläntan, eller 60 m sydöst om block 24. 
Själva Sjöareten nås enklast om man rundar sjöns östra ände och vänder tillbaka tills man når blocket. Inget är 
utvecklat på det blocket ännu. En del fina linjer finns, problemet är att man riskerar att bli blöt om man trillar av då 
den till stor del omges av sjön! 
 

Seglatsblocket (68° 17.050´ N, 19° 25.248´ E) 
    
   27.1 Medvind  5C wall Ss. Rakt upp till sluttande ramp. N-sidan. 
           FA: M. Grumstedt 2008  
    27.2 Motvind  6B wall Ss. Rakt upp. Svårare än det ser ut. N-sidan. 
             FA: M. Grumstedt 2008 
   27.3 Ali Jaffa  7A dyno Från undercling, hoppstart åt höger. Därefter kort 
          FA: P. Hansson 2008                                                                                         hård dyno till jugg. N-sidan. 
   27.4 ? ? ?  ? dyno Längst till vänster. N-sidan. 
           FA: M. Grumstedt 2008 
    
 

Esperanza 
   
♥ 28.1 Esperanza 7A overhang Ss till vänster. Följ juggstegen höger, mantla över 
           FA: P. Hansson 2008                                                                                        det tydliga borstade stråket. Väldigt häftig!  
 
Sjöareten (68° 17.105´ N, 19° 25.464´ E) 
 
29.1 EJ UTVECKLAT - - - 

 
 

Hajen, block  18 från öster, Silverfåran. 
Foto: R. McGregor 
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Antti Stålnacke på John Smith, 6C, Silverfåran. 
Foto: M. Strängdal 



The Majestic 

Skogsgläntan 

Rumble in the 
Jungle 

1. 

30. 

31. 

32. 
50 m 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

399 

404 

410 408 

406 

404 

Översikt Silverfåran 
- The Majestic. 
 

N 

400 
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Silverfåran  
 

Block 30-32. Några block som ligger belägna sydost om block 1. The Majestic är ett jätteblock som har möjligheter 
för många problem, lätta som svåra. 
 
    30.1 project  ? ? EJ ÄNNU UTVECKLAT. Cool liten linje efter  

arete/häng!  
  
(68° 17.039´ N, 19° 24.873´ E) 
 
♥ 31.1 Kalaspuffar 5C arete Uppenbar arete/pillar på N-sidan. Fin! 
             FA: M. Strängdal 2009  
    31.2 project...  ? ? Flertalet oborstade linjer! 
 
 

The Majestic (68° 17.005´ N, 19° 24.891´ E) 
Stort block bakom, söder om bloc 30 och 31. Möjligheter till massor av problem! 
 
   32.1 Ode till en liten grön klet 6A slab Trixigt och ganska högt sva efter E-sidan.  Ta en 
           jag hittade i armhålan en                                                              flygtur! 
          midsommardagsmorgon  
             FA: P. Hansson 2009  
   32.2 ???  5? wall Ganska hög. Går till hö på W-sida. 
             FA: M. Strängdal 2009 
   32.3 project...!  7? overhang Till hö på N-sidan. 5-6 m 35 graders häng! 
              FA: 
   32.4 project...!  7? overhang Uppborstat i mitten med rysliga sluttare! 
              FA: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Block 21 sett från norr. 
Foto: R. McGregor. 

Block 10, Mimmi Pigg, sett från norr. 
Foto: R. McGregor. 
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The Majestic, block 32, Silverfåran. 
Foto: M. Strängdal. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Madelene Strängdal på projekt Djungelvrål, block 1, Silverfåran. 
Foto: P. Hansson 



Blocktopo Silverfåran 

 
Block 1 - 8 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dvärgaklyft (Block 9 - 16.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

N 

10.2 

1.1 
1.2 

1.3 

1.4 

2.1- 2.2 
4.1 - 4.2 

5.3 

5.2 

6.1 

Rumble in the Jungle 3. EJ UTVECKLAT Laban Pocahontas 

7.1 
7.2 

8.1 

9.1 

5.1 

Goliat 

10.3 11.1 

11.2 12.2 

12.3 - 
12.4 

13.4 

12.1 

13.1 

13.2 

10.1 

Mimmi Pigg Dvärgaklyft Doj-doj Bloc 

13.3 

Pastorn A.1 EJ UTVECKLAT 14. EJ UTVECKLAT 

15.1 

16.2 

16.1 
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Blocktopo Silverfåran 

 
Skogsgläntan (Block 17 - 26.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Skogsgläntan - Sjöareten (Block 27 – 29.)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

The Majestic (Block 30 - 32.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

17.1 

18.1 - 
18.2 

18.3 

18.4 -
18.5 

19.1 

19.2 

19.3 

19.4 

20.1 

20.2 

20.3 

21.2 

N 

Hajen T.K.O Död mans arete 

21.3 

32.1 

31.1 

28.1 

32.2 

24.1 -24.2 

32.3 

27.4 
27.3 

27.1 
27.2 

21.1 

22. EJ UTVECKLAT 23. EJ UTVECKLAT 

25. Okänd placering 26. Okänd placering 

Seglatsblocket Esperanza 29. EJ UTVECKLAT 

30. EJ UTVECKLAT Kalaspuffar 

32.4 

The Majestic 
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Peter Öhman sträcker ut på Klassikern, 6A, Centrum. 
Foto: C. Bjuhr. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jim Hughes på Nästan som Örebro, 6B+, Boulderåsen. 
Foto: D. Nutti. 



 

 

 

 

 

 

 

 

  

         

                               Det Nya Landet       
 GaiseNjarga 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

Det Nya Landet Topo ver.1.1 Fredrik Pudde Hansson 2009  
Omslagsfoto: Carl-Ola Boström på Jah, 7A+. Foto: P. Zandelin 



Fikaplats vid stranden av Torneträsk, Det Nya Landet. 
Foto: C. Bjuhr. 

Det Nya Landet     
 
    När man närmar sig den västra änden av udden Gaisenjarga, möts man av ett lätt och 
luftigt lövskogsbälte med inslag av myrmark. Fortsätter man färden mot Torneträsk, finner man 
sig snart stående vid strandkanten av träsket, omgiven av öppna rishedar med en fantastisk 
utsikt; Det Nya Landet. Området började utvecklas av Petter Palmgren med flera från Abisko, 
troligen redan 2005. Utvecklingen tog fart sommaren 2006 och det är även vid denna 
tidpunkt som den större delen av problemen sattes upp. Det Nya Landet är, precis som 
Boulderåsen, Silverfåran och Centrum en stor sektor, som hyser hem åt riktigt fina block. 
Fortfarande finns mycket kvar att göra, liksom i alla de övriga sektorerna. Det Nya Landet är 
en pärla som inte bör missas av en besökande Gaisenbouldrare! 
 

Färdbeskrivning: Från Centrumparkeringen, kör vidare i riktning Abisko, och parkera vid den andra 
parkeringsfickan efter Centrum på din högra sida, vilken är omöjlig att missa. Det är en stor utsiktsplats med små 
block utmed kanten som gränsar av den branta sluttningen som vetter mot Torneträsk. Med blicken mot Torneträsk 
syns en kraftledningsstolpe åt nordost (svagt höger). Alldeles bortom den finner du Franska Blocket.  Ta av nedför 
sluttningen in i lövskogsbältet och leta dig åt nordost (svagt höger) tills du kommer nära kraftledningen och finner 
Franska Blocket. Skuggblocket återfinns en bit norrut mot Torneträsk och Bermudatriangeln finner du i riktning nordost 
en bit bortanför Franska blocket inne i lövskogsbältet. De fina blocken nära stranden finner du om du går vidare i 
nordlig riktning förbi en liten ås som sedan leder till stranden vid Torneträsk. Här finns en mängd block av superb 
kvalité.  
 
Alt: Gå rakt ner till träsket och korsa sankmarken via en landtunga (Fin tältplats i en vik) och sedan österut till Det Nya 
Landet. Kan vara ett bättre alternativ om du direkt vill ta dig till blocken vid stranden. 
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                 N 

365 

370 

375 

360 

358 

383 

380 

342 

341 

345 

340 

347 

Franska Blocket 

Bermudatriangeln 

Översikt/Anmarsch Nya Landet. 
 
A -  Franska Bloc - Bermudatriangeln.  -  Förslag på vägval.                                    

 
B -  Nya Landet, Stranden.   -  Åsrygg. 

 
 P -  Parkeringsficka.   -  Myrmark, kärr/mosse. 
 

    -  Kraftledningsstolpe.   -  Sjö. 
 

      -  Block.                  375 -  Höjdkurva m höjdangivelse. 
 
              - Riksväg E10.                               -  Kraftledningsgata. 

B 

A 

P 

Torneträsk 

200 m 
E10 

Mot Abisko 
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Fyrtornsblocket 
 

Bongblocket 
 

The Block 
 

Conanblocket 
 

N 

100 m 

Översikt Nya Landet. 
- Franska Bloc - Bermudatriangeln. 
(Block 2-3, 8, 12, se textavsnitt.) 
 

Bermudatriangeln 
 

Franska Bloc 

1. 

6. 

5. 

4. 

7. 

9. 

10. 

11. 



Marcus Nygård på French Connection, 6A+ , Franska blocket, Det Nya Landet .  
Foto: C. Bjuhr 

Det Nya Landet 

 
Franska Blocket (68° 16.544´ N, 19° 22.011´ E) Ordning, placering på 1.3 - 1.5 högst osäkra! 
 
♥1.1 French connection  6A+ dyno Längst till vänster. Etablera på väggen och 
          FA: C. Bjuhr 2006    hoppa, Fin! 
  1.2 French connection assis 7A wall/dyno Sittstarten till föregående. Fin! 
        FA: P. Hansson 2006 
  1.3 Hynda  5C? wall 
        FA: C. Bjuhr 2006 
  1.4 Do It  5A wall En rörelse, sedan juggar. Händerna långt till 
        FA: C. Bjuhr 2006     vänster/höger och ta i. 
  1.5 För Fet  6A slab Jugg hyllan upp på slab, sen lång rörelse till jug. 
         FA: C. Bjuhr 2006 
   1.6 Oyster  6B overh/mantle Längst till höger. Sittstart vänster om nosen, sedan 
           FA: P. Zandelin 2006     vänster och mantla, Fin! 
              
 

Hajenblocket (Enligt beskrivning strax nordväst om Franska blocket i sluttningen.) 
    
   2.1 Sjöborre  5B wall Ss. Vänster om 1.2. 
            FA: C. Bjuhr 2009  
   2.2 Manet  5C wall Ss. Vänster om 1.3.   
           FA: C. Bjuhr 2009  
    2.3 Hajfenan  5A wall Ss? Den högra sidan av väggen som vetter väst. 
           FA: C. Bjuhr 

 
Stenfejset (10-20 m väster om block 2.) 
    
   3.1 Stenfejset  5B wall/arete Sittstart på västra sidan. Rakt upp för väggen,  
            FA: C. Bjuhr                                                     den svaga areten. 
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Fyrtornsblocket sett från NW. 
Foto: C. Bjuhr 

Det Nya Landet     
 
Block 4 - 7. Dessa fyra fina block ligger i den svaga NW - SE gående sluttningen strax nordost om block nr. 1. GPS-
koordinaterna kan anses ha en ungefärlig felmarginal på ± 15 m i NW – SE riktning. 

 
Fyrtornsblocket (68° 16.593´ N, 19° 22.049´ E) 
 

   4.1 Äckligt  5C slab/wall Längst till vänster på västra sidan. Morpho. 
           FA: C. Bjuhr 
   4.2 project...  ? wall/mantle Rakt upp i mitten på västra sidan. 
           FA:  
 

Bongblocket (68° 16.583´ N, 19° 22.071´ E) 
 
    5.1 Le mur du Puff  6B wall Etabl. start på tydlig sluttare. Därefter rakt upp för 
            FA: P. Hansson 2009     väggen med små fotsteg och sluttande grepp. 
♥ 5.2 Svarta Björn  7A+ slopers Ss i mitten, på rampen, Därefter rakt upp över 
            FA: F. Prost 2009     bullen. Njargas finaste slapp-problem! Elimination 
     utan nobb vä ca 7B+? 
♥ 5.3 Puff the magic dragon Ss 6B traverse Sittstarten nere på rampen, sedan ut höger. 
           FA: P. Hansson 2009  
   5.4 Puff the magic dragon 6A overh/slab I mitten på södra sidan. Ståstart? 
           FA: C. Bjuhr 
   5.5 Stuff the Bong  5B overh/slab Till höger om 1.2. 
           FA: C. Bjuhr 
   5.6 LSD  5A overh/slab Ss? Längst till höger ??? på södra? sidan. 
           FA: C. Bjuhr 
 

The Block (68° 16.574´ N, 19° 22.114´ E) 
 
    6.1 The Pusher  5C wall Ss. Längst till vä på västra sidan.  
          FA: C. Bjuhr  
♥ 6.2 The Shit  6A wall Ss. I mitten upp för den svaga areten hö om 1.1. 
          FA: C. Bjuhr   
    6.3 The edge  5B wall/arete Ss.  Hö om 1.2 vid areten som vetter sydväst. 
          FA: C. Bjuhr   
            
 

Conanblocket (68° 16.564´ N, 19° 22.124´ E) 
 
   7.1 Conan the Liberian  5A overhang Sittstart. Rakt upp över hänget på norra sidan. 
          FA: C. Bjuhr                                                
    7.2 Conan the Hungarian 5A overhang Sittstart. Hö om 1.1. 
          FA: C. Bjuhr      
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Det Nya Landet     
 
Österbloc (En samling block öster om Franska blocket.) 
 
   8.1 Arete  ? arete Areteproblem på ett av blocken. 
           FA: R. McGregor 2006 
 

 
Bermudatriangeln (68° 16.604´ N, 19° 22.147´ E) 
 
♥ 9.1 Pornografi  6C wall Teknisk och fin. Rakt uppför den högra delen av  
         FA: P. Hansson 2006      väggen utan areten. Tydlig linje. 
   9.2 project...  ? wall Vänster del av vägg med arete.  
         FA:? 
    9.3 project...  ? arete Start på “nästa” väggsida. Rakt upp med arete. 
         FA: ? 
   9.4 project  ? slab Upp för det branta svaet utan arete. Typ Duel? 
        FA: ? 
♥ 9.5 Highball slab!  6A slab Slabben på baksidan om A.1. Fin och ganska 
        FA: R. McGregor 2006     hög. 
 

 
  10.1 Separat Realitet  4B crack Den överhängande diedersprickan i skarven 
         FA: R. McGregor 2006     mellan block 10 och 11. 
   10.2 Okänd  ? overhang Ss lilla bloc hö om 9.1. Avsluta höger. 
           FA: S. Gunillasson, M. Stålnacke 2009 

 
  11.1 Sloping edge  5B wall Väggklättring på slopande lister. 
          FA: ? 
   11.2 face  5A wall - 
          FA: ? 
  11.3 Face and edge  6A wall - 
          FA: ? 
   11.4 Areten  5B+ arete Areten. Kanske lite trixig? 
          FA: ? 
  11.5 Hangeltraversen  5C traverse Hangeltravers höger. Avsluta uppför C.7. 
          FA: ? 
  11.6 Mantling  5B+ mantle Tydlig mantling från slopers mitt på väggen. 
          FA: ?                
  11.7 Aretha Franklin  5C arete Areten längst till höger på blocket. 
          FA: ? 
 
Varianter: (1) Regnskugga, 6A+. Ss vid C.5 sedan travers v via lister. FA: C. Nilsson. (2) Biofilm, 6C. Dyno fr 11.6 till topps. FA: J. Ingrisch. 
 (3) 11.6a Mantelvariant strax hö om 11.6. FA: R. McGregor 2009. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

C. Bjuhr på Separat Realitet, 4B,  
Bermudatriangeln, Det Nya Landet. 
Foto: R. McGregor 

Highball slab, 6A, Bermudatriangeln, Det Nya 
Landet. 
Foto: R. McGregor 

Pudde Hansson på traversprojekt, Skuggblocket. 
Foto: C. Bjuhr. 
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Bermudatriangeln, Det Nya Landet.  
Foto: R. McGregor 

Det Nya Landet     
 
Skuggblocket (Fint block som ligger ungefär 100-200 m nord eller nordnordväst om Franska blocket.) 
 
 12.1 Mörkrädd  5 overhang Längst till vänster. Sittstart. 
        FA: P. Hansson 2006 
  12.2 Mörkrädd direct dyno 6C dyno Dyna till topps! 
        FA: P. Hansson 2006 
 12.3 Mörkrets furste  5? wall - 
        FA: C. Bjuhr 2006 
 12.4 project...  7? traverse Travers fr höger till vänster och avsluta med 1.1 
        FA:      eller 1.2. 
 

A.1 (10-20 m norr om Skuggblocket.) 
 
   A.1 ???  ? ? Okända problem. 
            FA: C. Bjuhr? 
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Jan Carlsson på Avigt problem, 6B, Stranden, Det Nya Landet. 
Foto: J. Mella 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kill-Aila (68° 16.592´ N, 19° 22.367´ E) 
 
   1.1 Kill-Aila  6B crack Sittstart vid den nedersta listen. Därefter upp via 
         FA: P. Zandelin 2006     sprickan. Nordsidan. 
   1.2 project...  7C? overhang Sittstart höger om 1.1 på given jug och går rakt  
         FA: ?    över nosen. 
   1.3 project...  7? slab Svaproblem (försök –06). Ostsidan. 
 

Jah (Klyftan) (68° 16.581´ N, 19° 22.530´ E) Belägen uppe på en kulle 100 m öster om Kill-Aila. 
 

 

♥ 1.1 Jah  7A+ dyno Etablera på två lister och lär dig flyga! Fin! 
         FA: C-O Boström 2006  
   1.2 project...  7C? overh/dyno Sittstarten till 1.1. Hårt! 
         FA: ? 
   1.3 Kaffesump  4C arete - 
         FA: J. Strömner 2006 
 

 

364 

367 

371 

100 m 

N 

Översikt Nya Landet. 
- Kill-Aila. 

 
- Blockfält, växelvis uttorkad sjö beroende på 
grundvattennivå. 

Kill-Aila 

Bermudatriangeln 

Franska bloc 180 m 

1. 
Jah - Klyftan 
100 m 
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Pontus Zandelin på Jah, 7A+, Det Nya Landet. 
Foto: R. McGregor 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 



Kill-Aila blocket sett från norr. 
Foto: R. McGregor 

Bongblocket sett från sydväst. 
Foto: C. Bjuhr 
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                 N 

347 

342 

345 

A 

B 

F1 

E 

D 

C 

F2 

G 

H 

I 

50 m 

Översikt Nya Landet 
- Stranden 
 

          - Strandkant; stenig strand. 
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Det Nya Landet     
 
Stranden - Det Nya Landet. Stranden erbjuder en rad block av superb kvalitet belägna vackert vid 
strandkanten mot Torneträsk. Utan tvekan är det en av de vackraste platserna på Gaisenjargaudden. 
 

(A) Originalet (68° 16.693´ N, 19° 22.046´ E) 
  
   1.1 Avigt problem  6B? overhang Sittstart till vänster vid blocket. Rakt upp och  
         FA: ?     mantla över. Avig och trixig! 
 ♥1.2 Originalet  5B wall Rakt upp i mitten av väggen. Fin! Ganska hög. 
         FA: ? 
   1.3 Anttis mellansvåra problem 6B? wall/arete? - 
         FA: A. Stålnacke 2006 
    1.4 project...  7? overhang Ss och rakt uppför överhänget (sten bakom) 
         FA:         Hårt? 
   1.5 Prutten  6B overh/arete Ss och uppför hänget med areten. 
         FA: P. Hansson 2009 
    1.6 På Tå Häv  5B slab? - 
         FA: R. McGregor 2006 
 ♥1.7 El Grotto  6B+? overh/mantle Ss vid den lilla grottan på bra grepp. Rakt upp 
         FA: J. Tiensuu-Stålnacke    och mantla över. Fin! 
   1.7a El Grotto low start  6C+ (7A) overh/mantle Den lägre sittstarten till 1.6. Lite hårdare. Möjligen  
         FA: P. Hansson, J. Stålnacke?   7A? 

 
(B) Tiobloc (68° 16.717´ N, 19° 22.011´ E) En mängd olika problem på blocket. Informationen skall inte ses som säker 
utan mer som ungefärlig och som ett hjälpmedel. 

 
   1.1 Ettan  4 wall vägg/arete längst till vänster. 
         FA: ? 
   1.2 Tvåan  5A wall Den trevliga väggen med sprickan. 
         FA: ? 
    1.3 Varianten  5B crack Bara sprickan. 
         FA: ? 
   1.4 Trean  5 wall/arete areten/väggen till höger. 
         FA: ? 
   1.5 Fyran  5 wall Väggen till höger som vetter öst. 
        FA: ? 
♥1.6 Femman  5C arete/wall Areten och sedan ut på vägg höger. Trixig. 
        FA: ? 
  1.7 Sexan  5C slab Vänsterdelen av slabben. 
        FA:? 
  1.8 Sjuan  5A slab Högerdelen av slabben. Lätt. 
       FA: ? 
  1.9 Åttan  6A? arete/slab Start vid arete och ut hö på svaet.  
       FA: R. McGregor 2006? 
  1.10 Nian  5? slab Slab i mitten??? 
       FA: ? 
  1.11 Tian  5? slab Slab till höger innan 1.1??? 
       FA: ?  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Christer Bjuhr vid block F1 och F2, Det Nya Landet. Foto: R. McGregor 
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Marcus Nygård i ett tillstånd av zen. Block F2,  Det Nya Landet.  
Foto: C. Bjuhr 



Det Nya Landet 
 

(C) Omen (68° 16.731´ N, 19° 22.008´ E) 
 
  1.1 Omen  5 overhang Ståstart. Mantla över överhänget vid det lilla 
         FA: C. Bjuhr 2006                                                                                                 diedret. 
♥1.2 Omen Ss  6A overhang Ss lite till vänster. Därefter höger och avsluta 1.1. 
        FA: C. Bjuhr 2006 
♥1.3 Damien  7A+ (7A) wall Den tydliga ljusa areten/väggen. Ståstart, väldigt 
        FA: P. Hansson 2006     teknisk. Fin! Etablerad start! 
  1.4 Damien assis  7B wall Sittstart till föregående. Grymt fin!! 
        FA: P. Hansson 2006 
  1.5 Ricks short wall  5A wall Till höger om 1.3. Kort vägg efter nordsidan. 
         FA: R. McGregor 2006   
 

D  
 

   1.1 Sydsvaet  5B slab Till höger på sydsidan. 
           FA: ? 
   1.2 Hangeltravers  ? traverse Hangeltravers höger. 
           FA: ? 
   1.3 R´s elimination  4C slab Sva efter ostsidan. Elimination av okänt slag. 
           FA: R. McGregor 

 
E (68° 16.748´ N, 19° 22.044´ E) 
 
   1.1 Vänsterkant  5B arete/slab Vänstra kanten. 
         FA: ? 
   1.2 Högerkant  5B arete/slab Högra kanten 
           FA: ? 
   1.3 Östsidan  4 slab Lätt sva efter ostväggen. 
           FA: R. McGregor 2009  
 

F1 
 

   1.1 Höga svaet  5C? slab Det flacka höga svaet. 
          FA: ? 
   1.2 Areten  ? arete Areten till höger. 
          FA: ? 
   1.3 Okänd vägg?  ? wall Väggen till höger om areten. 
          FA: ? 
   1.4 Kort slabb  5B slab Kort sva efter sydvästsidan. 
           FA: R. McGregor 2009  

 
F2 (68° 16.748´ N, 19° 21.966´ E) Fint block med en väldigt gammal ölburk på marken vid den branta sidan. 
 
   1.1 ölburken  5A wall/arete Ståstart vid vänsterkant. Brant start till bra grepp. 
           FA: ? 
   1.2 ölburken Ss  ? wall/arete Projekt. Sittstarten till 1.1. 
           FA: ? 
♥1.3 Ett tillstånd av zen  6A slab Känslig. Finns ett par varianter. Sittstart? 
           FA: ? 
♥1.4 Reach for the sky  5B+ slab Höger om 1.3. Klättra svaet till dess högsta punkt. 
         FA: R. McGregor 2009      Fin! 
  1.5 Ricks sva  5A slab Klättra hö om 1.4. Upp till skålen och lättare till  
         FA: R. McGregor 2009     topps. 

 
A.1 (Okänd placering. Skall vara belägen någonstans på den östra delen av stranden - området och relativt långt 
upp från strandkanten.) 
 
   A.1 Kokain  6A+ mantle Klättra överhänget, därefter mantling. Sittstart. 
           FA: C. Bjuhr 2006 
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Det Nya Landet 
 

G (Litet block m överhängande sida strax bortom huvuddelen av blocken. Cirka 50-60 m väster om block F1-F2.) 
 
   1.1 Solitude  7A overhang Sittstart. Hårda flytt åt vänster tills man kan mantla 
          FA: P. Hansson 2007    över. Kort men fin! 
 

H   EJ UTVECKLAT  - - - 
    
 

( I ) Hela havet stormar 
 
   1.1 Hela havet stormar  4 slab Lätt svaproblem. 
           FA: R. McGregor 2009  
   1.2 Hela träsket gungar  4 slab Lätt svaproblem. 
           FA: R. McGregor 2009  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bermudatriangeln, Det Nya Landet. Block A, Det Nya Landet. 

(B) Tioblocket (från W), Det Nya Landet. Block C, Omen och Damien, Det Nya Landet. 

Block D, Det Nya Landet. Block E (från N), Det Nya Landet. 
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Det Nya Landet 
 

 
Uddablocket (På udden på andra sidan viken öster om Det Nya Landet. 2 problem, varav ett med 2 olika starter.) 

 
   1.1 Uddaproblem 1  ? slab? Svaproblem? 
           FA: R. McGregor 2006 
   1.2 Uddaproblem 2  ? arete/mantle? Problem m 2 olika starter. 
         FA: R. McGregor 2006 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Uddablocket, Det Nya Landet. 
Foto: R. McGregor 
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Avslappning vid stranden av Torneträsk, Nya Landet - Gaisenjarga.  
Foto: C. Bjuhr 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Blocktopo Det Nya Landet 
 

Franska Bloc - Bermudatriangeln. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kill-Aila - Jah. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

N 

Franska Bloc 

8.1 

7.2 

5.6? 

1.1 - 
1.2 

1.3 1.4 1.5 

1.6 

2.1 
2.2 

2.3 

3.1 

4.1 

4.2 

5.1 

5.2 - 
5.3 5.4 5.5 

Hajen Bloc Stenfejset Fyrtornsblocket 

Bongblocket 

6.1 
6.2 

6.3 

7.1 

9.1 

9.2 - 
9.3 

9.4 
9.5 

10.1 

10.2 
11.2 

11.3 

The Block Conanblocket Österbloc 

11.4 -
11.5 

11.6 

11.7 

12.3 

11.1 12.4 

1.1 - 
1.2 

1.3 

1.1- 
1.2 

1.3? 

12.1 - 
12.2 

Bermudatriangeln Skuggblocket 

Kill-Aila Jah (Klyftan) 
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Blocktopo Det Nya Landet 
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1.5 1.1 

1.2 
1.3 

1.4 

N 

1.7 

1.1 

1.4 1.2 - 
1.3 

1.5 

1.6 

1.7 
1.8 1.9 

1.10 
1.6 

(A) Originalet (B) Tiobloc 

1.3 - 
1.4 

1.5 

1.1 

1.2? 

1.1 
1.2 

1.3 

1.1 
1.2 

1.1 

(C) Omen 

D E 

1.2 1.3 

1.4 

1.5 
1.1 

1.2 

F1 

1.4 
1.3 

1.1 - 
1.2 

F2 (G) Solitude ( I ) Hela havet stormar 

1.1 

129 



Michael Grumstedt på Nästan som Örebro, 6B+, Boulderåsen.  
Foto: D. Nutti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Michael Grumstedt och Fredrik Prost vid Highballblocket, Centrum.  
Foto: D. Nutti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

Gaisenjarga 
  
 Västra  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gaisenjarga västra ver.1.2  Fredrik Pudde Hansson 2010 . 
Omslagsfoto: Diamantenblocket. Foto: R. McGregor 



Gaisenjarga västra 

 
    Detta lilla område bjuder på några få block rakt under den stora klippan Gaisebakti 
alldeles invid Torneträsk. Området utvecklades först av Rick Mcgregor den 26 juni 2004. Ett par 
trevliga problem och säkerligen några projekt som kan borstas upp. 
 

Färdbeskrivning: Parkera i en P-ficka på höger sida (efter Nya Landet parkeringen) där en grusväg på 
motsatt sida leder upp till järnvägen (2 km öster om avtagsvägen till Gaisebakti station). Blocken ligger nere vid sjön. 
Två av dem är synliga från parkeringen, det tredje ligger 200 m längre österut mellan kraftledningsstolparna och sjön. 
Gå rakt ner till sjön från vägen för att nå Diamanten och Badviksblocket vilka är ca 75 m från varandra på vardera 
sida om en liten vik där kraftledningarna nästan korsar vattnet. Split Rock återfinns 200 m längre österut ca 150 m inåt 
land från Torneträsk och 50 m N om en kraftledningsstolpe. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Ett av blocken vid Upper njarga west. 

Foto: R. McGregor 
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350 

345 

342 

360 

200 m 

N 

Översikt Gaisenjarga Västra. 
 
                             - Förslag på vägval.  - Strandkant ; stenig strand. 
 
 - Materialväg, kraftledningsgata.   - Morän, stensluttning. 
 
 - Block.   - Riksväg E10. 
     

                  P        - Parkeringsficka.   - Mindre väg. 
 
            345            - Höjdkurva m höjdangivelse.  - Kraftledningsstolpe.    

Split Rock 

Badviksblocket 
Diamanten 

Upper West side 

P 

E10 



 

344 

343 

346 

350 

341 

342 

E10 

130 m - P 

50 m 

N 

Översikt Gaisenjarga Västra 
- Diamanten - Badblocket. 
 

- Strandkant ; stenig strand. 
 
 

Badviksblocket 
Diamanten 

Split Rock 
230 m 



Badviksblocket från nordost, Gaisenjarga västra. 
Foto: R. McGregor 

Diamanten från norr, Gaisenjarga västra. 
Foto: R. McGregor 

Gaisenjarga västra 

 
Diamanten (68° 16.719´ N, 19° 20.770´ E) 
 
   1.1 SE edge  5B slab Rakt upp i mitten. 
         FA: R. McGregor 2009  
   1.2 Northeast corner 3+ wall Upp över bullen, in i grooven med sidepulls. 
         FA: R. McGregor 2004 
    1.3 K-pakte mantlingen  6A overh/mantle Uppenbart Heelhook problem. Avigt. Med Ss  
          FA: R. McGregor 2009                                                                           projekt. 
   1.4 Up and over 5A arete Överhängande arete höger om 1.3. 
           FA: R. McGregor 2009 
   1.5 Short slab  5A slab Hitta fotsteget och sträck dig till greppet. 
           FA: R. McGregor 2009  
   1.6 South side  5C slab Rakt upp i mitten. 
           FA: R. McGregor 2004  
 
Badviksblocket (68° 16.719´ N, 19° 20.904´ E) 
 
   1.1 the Southeast slab 3 slab Lättare sva. 
         FA: R. McGregor 2004 
   1.2 the East slab 3+ slab Svaet på östväggen. 
         FA: R. McGregor 2004 
   1.3 Shallow crack arete 4 arete Arete med grunda sprickor. Nordöstra hörnet. 
         FA: R. McGregor 2004  
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350 

347 

343 

341 

N 

100 m 

Översikt Gaisenjarga Västra 
- Split Rock - Upper west side. 
 

- Strandkant ; stenig strand. 
 
 

Badblocket 
 230 m 

Split Rock 

Upper West side 



Nordsidan av Split Rock, Gaisenjarga västra. 
Foto: R. McGregor 

Västsidan av Split Rock, Gaisenjarga västra. 
Foto: R. McGregor 

Gaisenjarga västra 

 
Upper West side. (4 block m 2-3 problem vardera.) 
FA: R. McGregor 2004 

 
 
Split Rock (68° 16.682´ N, 19° 21.236´ E) 
 
   1.1 Short  pullup 3+ slab Börjar 1,5 m höger om kaminen. Dra dig upp på 
         FA: R. McGregor 2004    slopers och sedan till topps. 
   1.2 Easy balance slab 2 slab En meter vänster om kamin. 
         FA: R. McGregor 2004 
   1.3 Face/Slab  4 slab Face/slab på slopers med små fotsteg. 
         FA: R. McGregor 2004 
    1.4 Blunt arete  4 arete Den svaga areten längs sydvästra hörnet. 
         FA: R. McGregor 2004 
   1.5 Rounded finish 4+ wall Till höger på väggen. Dra dig upp till hylla/list och 
         FA: R. McGregor 2004     avsluta med ett sluttande utsteg. 
   1.6 Faceoff  6B+ wall Mitten av vöggen. Ganska känslig faktiskt! O.B.S  
         FA: P. Hansson, E. Heyman   Etablerad start! 
    1.7 Nordsidan  4+ wall 1 meter höger om kaminen. Använd greppen till 
         FA: R. McGregor 2004    höger för att nå hyllan på 2/3 höjd. 
   1.8 Tic-tac  6A wall Sittstart precis vid kamin (höger vägghalva). 
         FA: P. Hansson 2007    Krånglig start till lättare slut. 
   1.9 The Chimney 3 wall Klättra utsidan av kaminen. 
         FA: R. McGregor 2004 
   1.10 Pannkaka på vift 5C wall Sittstart precis vid kamin (vänster vägghalva). Lite  
          FA: P. Hansson 2007   mindre krångligare start. Troligen variant till 1.11. 
   1.11 Pullup on slopers 4+ wall Dra dig upp på slopers för att nå hyllorna. 1 m  
          FA: R. McGregor 2004   vänster om kaminen. 
   1.12 Steep narrow ramp 5- wall Starta vid den branta, snäva rampen 1 m från  
          FA: R. McGregor 2004   den vänstra kanten. 
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Blocktopo Gaisenjarga västra 
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1.3 1.4 

1.5 
1.6 1.1 
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1.1 
1.2 1.3 1.4 
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1.6 

1.7 
1.8 

1.9 

Diamanten Badviksblocket 

N 

1.10 1.11 1.12 

Split Rock 
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Bouldrare i Gaisenjarga. 
Foto: C. Bjuhr. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                    Obelisken 
                                                             Kiruna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obelisken Topo ver 1.2  Fredrik Pudde Hansson 2010   
Omslagsfoto: David Nutti på Mortal Kombat, 7B. Foto: J. Hughes 



B.1 
B.4 B.3 B.2 

A.4 

A.3 

A.2 

A.1 

C.4 

C.3 

C.2 

C.1 

B.5 

E.3 
E.2 

E.1 

D.2 
D.1 

Obelisken 
 
 

    Obelisken är ett ensamt jätteblock som ligger strax söder om Kiruna. Blocket som 
upptäcktes 2006 utvecklades av Kirunaklättrarna och till dags dato finns ca femton problem 
och en handfull projekt. Ett roligt ställe som är väl värt några besök om året. Här finns alla 
svårighetsgrader, vilket gör det väldigt socialt. En boulder alla kan ha roligt på, från font 3 till 
projekt på 8A. Säsongen sträcker sig från mitten av maj till slutet oktober i bästa fall.  
 
Vägen som leder till Obelisken kan vara stängd vissa delar av året, framförallt på våren när 
snön smälter och tjälen går ur marken, vilket betyder att det kan variera från år till år när 
bommen öppnas och man ges tillträde till vägen. Var god respektera detta! I värsta fall får 
du ta på dig skidorna och ta en motionstur sista biten (vilken är ganska lång). 
 

Färdbeskrivning: Från Kiruna, kör söderut (E10) mot Luleå. När du passerat Altajärvi, håll ögonen öppna och 
ta av höger mot Kuosanen (Kalixfors skjutfält). Följ vägen till bommen. Kör sedan igenom och följ denna väg i ca 1 
mil. Var uppmärksam och stanna ca 200 m före en tydlig röd bom vid en otydlig p-ficka på höger sida som bara 
rymmer en bil. På motsatt sida finns också en liten ficka. Härifrån (hö sida) finns en liten stig som tar en nedför. Efter ca 
1 till 1½ minut skymtas blocket rakt fram och ett imponerande överhäng (45-50 grader). Problem från vänster.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A - Tokhänget 
B - Lilla väggen 
C - HB 
D - Baksidan 
E - Minihängväggen 

Jätteblocket Obelisken. 
Foto: C. Bjuhr 
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Obelisken 
 

A - Tokhänget 
 
    A.1 Gränslandet 4 overhang Ss vid juggar till vä på hänget. Därefter vänster 
         FA: C. Bjuhr 2006       och mantla ut på svaet på nästa väggdel. 
♥ A.1b Street fighter 7A-B? overhang Till vänster om A.2. Ståstart med undercling och  
         FA: J. Hughes 2009    ett flake. Upp åt hö efter kanten, avsluta A.2. 
♥ A.1c Pacman  7B+ overhang Sittstarten till A.1b. Ss vid A.1, ut vä, följ sedan 
         FA: David Nutti 2009                                                                              kanten upp höger och avsluta A.2. 
♥ A.2 Mortal Kombat 7B(7A+) overhang Start vid de två tydliga greppen mitt på väggen. 
         FA: P. Hansson 2006    Dynamisk start! Lättare om man är lång? Mycket 

fin! 
♥ A.2b Mortal Kombat assis 7B+/7C? overhang Ss till A.2. Project... 
         FA: 
♥ A.3 Obelisken  7C+? overhang Linjen i mitten efter tydlig sidepull ramp.  
         FA:     desperat? Projekt. 
♥ A.3b Obelisken assis 8A? overhang Ss till A.3. desperat! Projekt. 
          FA:  
    A.4 ???  7A-B? overhang Längst till höger. Dieder formationen och rakt 
         FA: J. Hughes 2009   upp.  
    A.4b project...  ? overhang Ss till A.4. 
 

B - Lilla väggen 
 
    B.1 Pungspark  6B pillar/prow Ss omedelbart hö om A.4 vid den tydliga  
          FA: P. Hansson 2007    pelaren/kylskåpet. Trixig och rolig! Rakt upp. 
     B.2 Hoppematta 5A wall Ss omedelbart hö om B.1. Crimplinje rakt upp. 
        FA: J. Carlsson 2007 
     B.3 Snö är löjligt 5A wall Höger om B.2. crimpa på! 
          FA: J. Carlsson 2007  
     B.4 Höstrusk  5A wall Den trevliga väggen med lister strax innan kanten 
          FA: J. Carlsson 2006    och övergången till nästa väggsida. 
    B.5 Lavskägge  6A+ wall Höger om Höstrusk. Start innan nästa väggparti  
          FA: P. Hansson 2006   på tydliga jugg grepp. Rakt upp och avsluta med 

  bullen. 
    B.5b Lavskägge assis ? wall Projekt. Sittstarten till Lavskägge.. 
          FA: 
 

C - HB 
 
    C.1 project...  ? overhang Sittstart m hårda moves. 
         FA:  
     C.2 Frisören och frisyren 7A overhang Ss rakt under vänsterlutande spricka/ramp. Hård 
         FA: P. Hansson 2007     start och rolig avslutning åt vänster på bättre 
     grepp efter sprickan. 
    C.3 Vrålet från hålet! 4 wall Start vid tydlig jugghylla. Rakt upp. Lätt och fin. 
         FA: P. Hansson 2007 
 ♥ C.4 Nybörjarskriet! 6A wall Start till höger och går till högsta punkten. Ta´t 
         FA: P. Hansson 2007    lugnt på toppen. Fin!  
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David Nutti befinner sig i brant terräng. Mortal Kombat, 7B, Obelisken.  
Foto: J. Hughes 

Obelisken 

 
 D - Baksidan 
 
   D.1 Punk Hanna´s rage 3 wall Lätt upp för väggen och rundade areten. 
          FA: H. Drugge 2007 
    D.2 Spider flesh 5A wall Ss. höger om D.1. 
          FA: M. Strängdal 2007 

 

E - Minihängväggen 
 
    E.1 Pisse räv traskar igen 3 slab Lätt sva men ganska högt ändå.. 
         FA: A. Stålnacke 2007 
♥ E.2 Rabiessmittad mört 6B+ overhang Ss, överhäng och trixig mantling. Avsluta med 
         FA: D. Nutti 2007    svaet till topps! 
   E.3 Slig  5C overhang Ss vänster om Rabies. Travers vä och mantla över. 
         FA: J. Carlsson 2006        
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Credits 
 
Följande bouldrare har format Gaisenjarga boulderområde: 
 
Erik Heyman  Fredrik Jutfeldt  Christer Bjuhr 
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Rick Mcgregor  Madelene Strängdal Fredrik Prost 
Antti Stålnacke  Pontus Zandelin  David Nutti 
Mikael Grumstedt  Jakob Strämner  Carl-Ola Boström 
Malin Holmberg  Martin Fransson  Petter Palmgren 
Jim Hughes  Johan Mella  Albin Månsson   
Johanna Tiensuu –Stålnacke Johan Marklund  Mårten Johansson 
Klas Kallin 
 
 

Foto 
 
Stort tack till följande fotografer som välvilligt ställt upp med fotografier: 
 
D. Nutti  R. Mcgregor  L. Thulin 
P. Zandelin  P. Öhman  O. Roshed 
J. Kataoka  J. Hughes  E. Heyman 
C. Bjuhr  M. Strängdal 
 
   
     
Tack till följande personer för deras information och kunskap i området.  
 
C. Bjuhr 
O. Roshed 
E. Heyman 
 
 

 
Ett särskilt tack riktas till Rick McGregor för hans kunskap i området och hans ovärderliga hjälp 
i arbetet med att färdigställa denna guide. 
 
Även ett tack till databasen BIMBO (nu sverigeforaren.se) där en del av probleminformationen har erhållits. 
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Index 
 
 
 
 
Alla vill väl till himmelen, 97 
Alla vill väl till himmelen variant, 97 
Ali Jaffa, 99 
A.K.A Fuck Falun, 19 
Anttis Arete, 35 
Anttis eliminate, 45  
Anttis mellansvåra problem, 122 
Areta!, 73 
Arete, 115 
Areten, 25 
Areten, 27 
Areten, 115 
Areten, 124 
Aretha Franklin, 115 
Avigt problem, 122 
 
 
Beach boys, 44 
Believe it, 97 
Bilbo, 93 
Biofilm, 115 
Bite the bullet, 97 
Black Slabbath, 97 
Blodtörst, 74 
Blunt arete, 44  
Blunt arete, 138 
Blunt slab/arete, 45  
Blunt slab/arete, 45 
Blå Lotus, 58 
Blåhakemantlingen, 62 
Brant, 26 
Brian, 69 
Bröderna Dalton, 77 
Bröderna Kamenskys travers, 95 
 
Cannabis inhelers association, 25 
Chrilles sittstart, 27 
Chuck, 74 
Conan the Liberian, 114 
Conan the Hungarian, 114 
Cornflakeskuppen, 69 
Crack, 45  
 
Damien, 124 
Damien assis, 124 
Day of deliverance, 25 
Den grå vägen, 29 
Delicate feet, 19 
Det avslagna örat, 60 
Det förlovade landet, 97 
Det svarta guldet, 60 
Diagonalen, 60 
Diagonalen Ss, 60 
Diversa, 26 
Doj-dojs hotell, 95 
Do it, 113 
Drakryggen, 74 
Drömspel, 26 
Dödsdansen, 97 
 
Easy balance slab, 138 
Easy slab, 44  
Easy slab, 48  
Electrolux, 93 
Elefantslabben, 69 
El Grotto, 122 
El Grotto low start, 122 
Enhörningens hemlighet, 58 
Enhörningens dyno, 58 
Esperanza, 99 
Ettan, 122 
Ett tillstånd av zen, 124 
 
Face, 27 
Face, 27 

Face, 115 
Face/Arete, 27 
Face/slab, 138 
Face and edge, 115 
Faceoff, 138 
Fejselifejs, 74 
Femman, 122 
Femkronan, 35  
Fettoareten, 69 
Fina svaet, 19 
Fingersprickan 
Fjodor Dostojevskij 
Flapping tremor, 36 
Flygande fötter, 25 
Fossil rock mantel, 44   
French connection, 113 
French connection assis 
Frisören och frisyren, 143 
From Babylon to Njarga, 73 
Fyran, 122 
För fet, 113 
 
Gaisendynon, 35 
Gaisenmanteln, 35 
Giftas, 36 
Goliat, 93 
Gotta get some dynamite, 25 
Granitastronauten, 97 
Gränslandet, 143 
Gudatraversen, 97 
 
Hajfenan, 113 
Hangel, 19 
Hangeltravers, 124 
Hangeltraversen, 115 
Hela havet stormar, 125 
Hela träsket gungar, 125 
Heymans dansakademi, 25 
Highball slab, 115 
Highball slab, 44  
Homoerotique, 25 
Homoerotique assis 
Hoppematta, 143 
Huburbus Ruburbus, 73 
Hynda, 113 
Hyper rainbow, 69 
Höftoperation, 27 
Högerkanten, 25 
Höga svaet, 124 
Högersvaet, 35  
Högerkant, 124 
Höstrusk, 143 
 
Ida´s och Maddis travers, 95 
I-landsproblem, 74 
I´ll be back, 73 
Inte så lätt ändå, 69 
 
Jah, 118 
John Smith, 93 
John Silver, 19 
JollyJumper, 77 
 
 
Kaffesump, 118 
Kalaskulan, 20 
Kalaspuffar, 102 
Kalles sva, 25 
Kamensky direct, 95 
Kanji, 26 
Kanji (etabl.), 26 
Kanta Rei, 74 
Kapitel 2, 44  
Kapten stofil, 73 
Kapten stofil assis 
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Kill-Aila, 118 
Klassikern, 26 
Klassikern Ss, 26 
Klaustrofobiska vibrationer, 93 
Klokkeren, 35 
Kokain, 124 
Kort arete, 19 
Kort men vass, 97 
Kort slabb, 124 
Kort sva, 35 
Kortsvikt, 93 
Korta sprickan, 25 
K-pakte mantlingen, 136 
Kristalldröm, 26 
Kristallen, 80 
Kycklingens flykt, 74 
Känsliga svaet, 35 
 
Laban, 93 
Labolina, 93 
La Crack, 20 
La Crack assis, 20 
Lavskägge, 143 
Left arete, 73 
Left edge, 44  
Left slab, 48  
Le mur du Puff, 114 
Le pilier de Lucky Luke, 77 
Le pilier de Lucky Luke assis, 77 
Lilla rädda nalle, 69 
Lilla svaet, 19 
Ljusa väggen, 35 
LSD, 114 
Låg start, 19 
Lädernucken, 73 
Längre sva, 35 
Lättare sva, 35 
Lättaste vägen ner, 35 
 
Maddis sva 
Magic Line, 80 
Magic Line variant, 80 
Maja min Braja, 19 
Malins hangeltravers, 19 
MBFK, 19 
Manet, 113 
Mantel, 44 
Mantel?, 48  
Mantling, 115 
Mantling variant, 115 
Medvind, 99 
Middle slab, 73 
Middle slab, 48  
Midnattsolsmantling, 19 
Mimmi pigg, 95 
Miss Piggy, 26 
Miss Piggy traverse, 35 
Mortal Kombat (O) 
Mosquito hunter, 25 
Motazilla flava thunbergi, 62 
Motvind, 99 
Mr Pride, 19 
Mr Slab, 35 
Myror i brallan, 93 
Månen tur och retur, 58 
Mästarens kant, 69 
Mörkrets furste, 116 
Mörkrädd, 116 
Mörkrädd direct dyno, 116 
 
NE-corner, 48  
Nian, 122 
Northeast corner, 136 
No hands slab, 45  
No hands slab, 45 
Nordostmantlingen, 62 
Nordsidan, 138 
Nordsvaet, 19 
Noshörning, 26 

Nybörjarskriet, 143 
Nästan som Örebro, 69,73 
 
 
Ode till en liten grön klet jag hittade i armhålan en 
midsommardagsmorgon, 102 
Okänd 
Okänd 
Okänd, 73 
Okänd, 69 
Okänd vägg, 124 
Omen, 124 
Omen Ss, 124 
Onigiri, 19 
Onåd, 36 
Originalet, 122 
Oskriven bok, 44  
Oyster, 113 
 
Pacman, 143 
Pannkaka på vift, 138 
??? (J.Hughes Obelisk) 
Pastor Juliebö´s takloft, 95 
Penny lane, 80 
People´s front of Judeen, 97 
Peter Pan, 77 
Pilsnergubben, 69 
Pisse räv traskar igen, 144 
Plan 714 till Sydney, 60 
Pocahontas, 93 
Pornografi, 115 
P-star, 25 
Prutten, 122 
Puff the magic dragon, 114 
Puff the magic dragon Ss, 114 
Pullup on slopers, 138 
Pullåvern, 21 
Pungspark, 143 
Punk-Hanna´s rage, 144 
På tå häv, 122 
 
Rabiessmittad mört, 144 
Rakt upp!, 19 
Rallare Vilmans dyno, 95 
Reach for the sky, 124 
Regnskugga, 115 
R´s elimination, 124 
Rick´s short wall, 124 
Ricks sva, 124 
Right arete, 73 
Right slab, 48  
Rising traverse, 44  
Rounded finish, 138 
Rullstolsrace, 93 
Rädsla, 36 
 
Sandras vägg, 74 
SE-edge, 136 
Senilo, 73 
Senilo assis, 73 
Separat realitet, 115 
Sexan, 122 
Shallow crack arete, 136 
Shallow groove, 48  
Short pullup, 48  
Short pullup, 138 
Short slab, 136 
Short then scramble, 45  
Sidepulls only! 
Sjuan, 122 
Sjöborre, 113 
Slab!, 73 
Slabbelbabbel, 19 
Slabqueen, 58 
Slartibartfast, 69 
Slig, 144 
Slopers and crimps, 48  
Sloping edge, 115  
Sluta röka linjen, 19 
Snöstorm, 29 
Snö ör löjligt (O) 
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Sockertoppsareten, 19 
Sockertoppsareten assis, 19 
Solitude, 125 
Solkraft, 29 
Solkraft assis, 29 
Solstorm, 29 
Sommarslapp, 25 
South side, 136 
Spider flesh, 144 
Spleef suckers society, 25 
S-pocket, 36 
Sprejsproblemet, 19 
Stenansiktet, 60 
Stenansiktet variant, 60 
Steep narrow ramp, 138 
Stenfejset, 113 
Stenmanteln, 60 
Stepup stepup, 48  
Stockholmssyndrom, 25 
Stora grepp, 26 
Straightforward, 60 
Street fighter, 143 
Stuff the bong, 114 
Stående start, 19 
Svarta björn, 114 
Svängdörren, 36 
Sydsvaet, 124 
Södersvaet, 35 
Södra areten, 73  
 
The barndoor layback, 35  
The Chimney, 138 
The edge, 114 
The east slab, 136 
The Prow, 69 
The pusher, 114 
The southeast slab, 136 
The shit, 114 
The wall 
This perfect day, 26 
Tian, 122 

Tic-tac, 138 
Tintinhoppet, 58 
Trean, 122 
Trixiga areten, 19 
Tunna röda linjen, 74 
Tvåan, 122 
Tättingsvaet, 62 
 
Uddaproblem 1, 126 
Uddaproblem 2, 126 
Undertaget, 62 
Up and over, 136 
 
V1, 62 
V2, 62 
Varianten (10) 
Varning för klämrisk, 97 
Vita väggen, 69 
Vrålet från hålet, 143 
Vänsterkant, 124 
Vänsterkanten, 19 
Vänsterkanten, 25 
Vänstra svaet, 19 
 
West face slab, 44 
 
Yardarm, 45  
Yo Heave Ho, 48 (LV) 
 
Åttan, 122 
 
Äckligt, 114 
Ängslan, 36 
Är den slopiga kanten möjlig?, 35 
Även de fula skall ha en chans, 93 
 
Ölburken, 124 
Öppen thorax, 26 
Östsidan, 124 
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